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ZAPRASZAMY 
DO ZAMIESZCZANIA 

REKLAM
tel. 607 566 555  

mn@kreator.com.pl

AUTOMATYKA 
DO BRAM
OGRODZENIA • BRAMY
62-001 CHLUDOWO, ul. Poznańska 19 
tel. 61-892-70-25  kom. 602-45-88-47

AUTOMATYKA NA CAŁE ŻYCIE

Krzysztof Ragan, ul. Szamotulska 1, Rokietnica

tel. 793-765-294

USŁUGI REMONTOWE
płytki, panele, szpachlo-

wanie, malowanie,  
płyta nida gips

GABINET
PODOLOGICZNY
SPECJALISTYCZNA 
PIELĘGNACJA STÓP
• Pedicure medyczny • Korekta wrastających paznokci • usuwanie odcisków / 
modzeli / brodawek • Profilaktyka stopy cukrzycowej • Terapia pękających pięt 
• Rekonstrukcja paznokci • Opracowanie paznokci zmienionych chorobowo 
• Wizyty domowe

Rejestracja pod  
numerem telefonu: 530 855 979

Gabinet Stacja Pielęgnacja – Rokietnica, ul. Pocztowa 1

KONKURENCYJNE CENY

Usługi remontowo-
wykończeniowe

Rokietnica i okolice
513 251 309

malowanie • szpachlowanie gipsowe 
• układanie płytek (remonty i 

wykończenia łazienek biały montaż) 
• hydraulika wodna • montaż paneli 

• sucha zabudowa z GK • montaż 
elementów elektrycznych • przeróbki 

elektryczne • montaż mebli  
• montaż drzwi • remonty tarasów

Rolety, Żaluzje, Moskitiery, Markizy

ZAMÓW BEZPŁATNY POMIAR I WYCENĘ
TEL. 501 70 90 18

email: biuro@rolety-doran.pl
Oferujemy:

 Rolety pokojowe  Markizy 
 Rolety zewnętrzne  Moski-

tiery  Rolety Rzymskie  Maty 
bambusowe  Żaluzje  Bramy

Specjalna oferta dla klientów  
z Gminy ROKIETNICA 

Informacja u naszego przedstawiciela.
SPRAWDŹ PEŁNĄ OFERTĘ 
NA www.rolety-doran.pl

KOMPLEKSOWE 
INSTALACJE ELEKTRYCZNE

•  NOWE INSTALACJE
•  MODERNIZACJE

•  AWARIE
•  FIBARO, SOMFY
•  DORADZTWO

•  DOZÓR, POMIARY

 790 361 261
WWW.TKEL.PL

TK EL
automatics
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Drodzy 
Czytelnicy,

przyszedł czas wakacji – ten wyczekiwa-
ny zwłaszcza przez dzieci i młodzież, ale 
też wszystkich spragnionych ciepłych dni. 
Na początek zaplanowana została potań-
cówka, która cieszyła się ogromnym zain-
teresowaniem już od pierwszych sygnałów 
o jej organizacji. W lipcu nie zwalniamy 
tempa – już pierwszego dnia na Polanie 

Rumpuciowej odbędzie się kino plenero-
we, a dwa tygodnie później Koncert Letni, 
którego gwiazdą będzie Kamil Bednarek. 
Na ten miesiąc zaplanowano także otwar-
cie pozostałej części Sportowego Centrum 
– kompleksu boisk przy Szkole Podstawo-
wej w Rokietnicy. Zostając zatem na miej-
scu, nie będziecie się nudzić. 

Wyjeżdżając na wakacje, czy też korzy-
stając z atrakcji przygotowanych na lato 
w naszej gminie, ładujcie baterie, odpoczy-
wajcie, aby za dwa miesiące wrócić z peł-

nią energii i z optymizmem. Bawcie się 
dobrze i bezpiecznie wracajcie do domu. 
Wraz z całą redakcją życzę wspaniałych 
wakacji i zachęcam do lektury,

Agnieszka Kępa 
Redaktorka Prowadząca

UG Rokietnica

Jak załatwisz sprawę w Urzędzie Gminy Rokietnica
 OSOBIŚCIE:

BIURO OBSŁUGI INTERESANTA  
(budynek C), ul. Golęcińska 1

czynne codziennie w dniach i godzinach pracy 
Urzędu:

 ) poniedziałek: 8.30-18.00
 ) wtorek–czwartek: 7.30-15.30
 ) piątek: 7.30-14.00

kompleksowa informacja, składanie wniosków, 
pism, umawianie wizyt, potwierdzanie profilu 
zaufanego, płatność za pomocą karty

STANOWISKA MERYTORYCZNE  
(budynek A i C)

codziennie w godzinach przyjmowania inte-
resantów:

 ) poniedziałki 12.00-18.00
 ) od wtorku do piątku 8.00-12.00

SYSTEM UMAWIANIA WIZYT  
– ułatwienie i komfort obsługi: 

 ) to czas przeznaczony wyłącznie dla 
Ciebie 

 ) bez czekania w kolejce 

 ) z gwarancją obsługi w konkretnym 
terminie 

 ) dostępny: 
  internetowo: 

https://rokietnica.ustaltermin.pl 
 (także poprzez zakładkę KONTAKT 

na www.rokietnica.pl)
  telefonicznie: 61 8960 621

ELEKTRONICZNY Urząd Gminy 
Rokietnica (eBOI)

Ścieżka dostępu: www.rokietnica.pl => eBOI – 
USŁUGI PRZEZ INTERNET (zakładka w lewym 
górnym rogu strony lub zakładka KONTAKT)
Zalety/Możliwości:

 ) dostęp 24 h/7 dni
 ) informacje dostępne przez Internet bez 

wizyty w Urzędzie
 ) pełna obsługa: od złożenia wniosku po 

decyzję – przez własne konto bez pośred-
nictwa poczty/gońca

 ) szeroki pakiet usług i automatyzacja: sys-
tem sam wypełnia podstawowe pola

 ) elektroniczna zapłata zobowiązań (podat-
ki, opłaty)

 ) odbiór na własne konto w eBOI gotowych 
pism, zaświadczeń, decyzji

 ) udział w konsultacjach społecznych

Aby korzystać z eBOI UG Rokietnica, wystarczy:
  mieć profil zaufany
  złożyć oświadczenia o woli kontaktu 

elektronicznego z Urzędem

Urząd Gminy Rokietnica  
przez TELEFON:

sprawne i bezpieczne wyjaśnienia,  
umawianie WIZYT

  Urząd Stanu Cywilnego . . . . . . 61 8960 627
  Ewidencja ludności . . . . . . . . . . 61 8960 626
  Dowody osobiste . . . . . . . . . . . . . 61 8960 602
  Podatki . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 8960 624
  Inwestycje, drogi . . . . . . . . . . . . . 61 8960 625
  Zagospodarowanie  

przestrzenne . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 8960 628
  Działalność gospodarcza  . . . 61 8960 623
  Ochrona środowiska . . . . . . . . . 61 8960 616
  Fundusze zewnętrzne. . . . . . . . 61 8960 619
  Sekretariat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 8960 634

 ZADZWOŃ:
w godzinach przyjmowania interesantów:

 » w poniedziałki: 12.00-18.00
 » od wtorku do piątku: 8.00-12.00

Wydawca: Biblioteka Gminna im.M.Konopnickiej
Adres:  ul. Szamotulska 29, 62-090 Rokietnica 

tel. 61 814 52 12
www.rokickiewiadomosci.com.pl

Redaktor naczelny: Teresa Wieczorek 
Zespół redakcyjny: Agnieszka Kępa (Redaktor 

prowadząca), Katarzyna Sokulska, Iwona Zielińska
Administrator strony, serwis informacyjny,  

fotografia: Adam Michta
Honorowi Członkowie Zespołu: Ryszard Lubka

Redakcja zastrzega sobie prawo do skrótu  
i opracowywania materiałów.

Za treść reklam i ogłoszeń redakcja nie odpowiada. 
Skład, reklamy: ANIMATO

tel.: 607 566 555, email: mn@kreator.com.pl
Nakład: 3500 egzemplarzy

Numer zamknięto: 22.06.2023 r.
Propozycje artykułów: 

Teresa Wieczorek, Biblioteka Gminna 
e-mail: redakcja@rokickiewiadomosci.com.pl

Materiały do numeru 8-9/2023  
prosimy dostarczyć do 15.07.2023 r.

Zachęcamy i zapraszamy  
do współredagowania naszego czasopisma.

Gmina Rokietnica 
„Innowacyjnym 
Samorządem”

Urząd Gminy Rokietnica został laure-
atem konkursu „Innowacyjny Samorząd”. 
Projekt „Fabryka Ekologów – edukacyj-
ne laboratorium w Szkole Podstawowej 
w Cerekwicy w ramach zadania pn. Bu-
dowa Szkoły Podstawowej w Cerekwicy” 
został wyróżniony pierwszym miejscem 
w kategorii Ekologia. Konkurs został zor-
ganizowany przez Serwis Samorządowy 
Polskiej Agencji Prasowej S.A. Jego celem 
jest promocja innowacyjnych i nowo-
czesnych rozwiązań stosowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego. Na-
grodę z rąk organizatorów 14 czerwca 
2023 r. odebrał Wójt Gminy Rokietnica 
Bartosz Derech.
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Z prac Rady Gminy

29 maja 2023 r. odbyła się LXVI 
sesja Rady Gminy Rokietnica. 
Podczas jej obrad podjęto na-

stępujące uchwały:
1. Uchwała LXVI/559/2023 w sprawie zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego 
w miejscowości Rokietnica, rejon osiedla Parkowego

 » ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1 , BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

2. Uchwała LXVI/560/2023 w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego w miejscowości Rostworo-
wo w rej. ul. Sobockiej i ul. Ogrodowej

 » ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

3. Uchwała LXVI/561/2023 w sprawie wymagań 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w za-
kresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczysz-
czalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Rokietnica

 » ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
4. Uchwała LXVI/562/2023 w sprawie przyjęcia 
Programu Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz 
Zapobiegania Bezdomności Zwierząt w Gminie Ro-
kietnica w 2023 roku

 » ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

5. Uchwała LXVI/563/2023 w sprawie Regulami-
nu korzystania z pumptracka

 » ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

6. Uchwała LXVI/564/2023 w sprawie zbycia nie-
ruchomości położonej w miejscowości Kiekrz

 » ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

7. Uchwała LXVI/565/2023 w sprawie wyraże-
nia zgody na ustanowienie nieodpłatnej służebno-
ści gruntowej na nieruchomości gminnej położonej 
w miejscowości Kiekrz

 » ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

8. Uchwała LXVI/566/2023 w sprawie zmian w bu-
dżecie Gminy Rokietnica na 2023 rok

 » ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

9. Uchwała LXVI/567/2023 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rokiet-
nica na lata 2023– 2036

 » ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 
GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

W zaplanowanym na tę sesję punkcie do-
tyczącym rozpatrzenia projektu uchwały 
w sprawie: miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego w miejscowości 
Mrowino, w rej. ul. Zbożowej i ul. Poznań-
skiej, Rada Gminy odrzuciła nieuwzględ-
nienie przez Wójta uwagi do projektu, zło-
żonej przez mieszkańca. Brak poparcia dla 
stanowiska Wójta w tej sprawie spowodo-
wał, że głosowanie nad całym projektem 
utraciło sens i uchwała nie została podję-
ta. Trzeba dodać, że Radni podjęli taką de-
cyzję po sugestii Wójta, by jednak uwagę 
uwzględnić. Będzie to skutkowało ponow-
nym wyłożeniem projektu.

Wyniki imienne, dotyczące poszczegól-
nych głosowań, oraz uchwały w pełnym 
brzmieniu dostępne są na stronie http://
rokietnica.esesja.pl/. 

Bernadeta Kiełb
Referat Spraw Obywatelskich

UG Rokietnica

Gmina Rokietnica Samorządowym 
Liderem Komunikacji i Promocji

Węzeł Przesiadkowy Rokietnica to 
jedna z największych inwestycji 
w naszej gminie. Z uwagi na pan-

demię COVID-19 jej realizacja wydłużyła 
się, jednak warto było czekać. Już podczas 
trwania budowy, a także po powstaniu wę-
zła prowadzona była kampania promocyj-
na, mająca na celu nie tylko informowanie 
mieszkańców o samej inwestycji, ale rów-
nież zachęcająca do przesiadki z samocho-
dów na pociąg. Taka zmiana – korzystanie 

ze zbiorowego transportu ma 
niebagatelny wpływ na nasze 
środowisko naturalne, na od-
ciążenie ulic dojazdowych do 
Poznania, a w ostatnich, trud-
nych czasach również na na-
sze portfele. W ramach działań 
promocyjnych powstała nowa 
mapa gminy, nagrano reklamę 
telewizyjną, powstały plakaty, 
gadżety reklamowe, tematycz-

na kolorowanka, przeprowadzono 
dwie gry terenowe oraz spotkania 
z uczniami gminnych szkół pod-
stawowych. 

1 czerwca br. w Gdyni podczas 
7 Kongresu Perły Samorządu roz-
strzygnięty został ranking Samo-
rządowy Lider Komunikacji i Pro-
mocji 2023 r. Gmina Rokietnica 
zajęła w nim pierwsze miejsce 
za działania w ramach kampanii 
promocyjnej Węzła Przesiadko-
wego Rokietnica.

Agnieszka Kępa
Referat Organizacyjny i Promocji

UG Rokietnica

Młodzieżowy Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego rozpoczął swoją I kadencję

Podczas pierwszej sesji Młodzieżowe-
go Sejmiku Województwa Wielkopol-
skiego w dniu 12 czerwca 2023 roku 

dokonano wyboru jego władz.
Przewodniczącym I historycznej ka-

dencji został wybrany Szymon Wiśniew-
ski, uczeń Technikum w Rokietnicy. 
Uczęszcza do IV klasy na profil Tech-
nik - Informatyk. 

Jest Prezesem Stowarzyszenia Space 
Challenge, które zajmuje się rozwojem tech-
nologii kosmicznych, pasji młodych i bu-
dowie dobrego CV młodego pracownika.

Regionalnie działa z wieloma szkołami 
lokalnymi. Działa na rzecz rozwoju tech-

nologii i pasji wśród młodych osób 
w szczególności w zakresie lotnictwa 
i kosmonautyki. Krajowo, nadzoruje 
jako administrator komunikator „Di-
scord” w Polskim Towarzystwie Ra-
kietowym. Wspiera również organi-
zację mistrzostw Polski dla uczniów 
szkół technicznych, w zakresie two-
rzenia własnych mikro satelitów i ich te-
stowanie w locie rakietą. Ponadto pomaga 
w organizacji startów ponad 200 rakiet mo-
delarskich podczas „Festiwalu Meteor” na 
Pustyni Błędowskiej, dzieci w wieku 7/9lat 
oraz profesjonalnych rakiet studenckich la-
tających na kilkanaście kilometrów.

Jako Radny Młodzieżo-
wego Sejmiku chciałby za-
jąć się przede wszystkim 
działalnością na rzecz służ-
by zdrowia, a w szczegól-
ności poprawieniem i pod-
niesieniem standardu usług 
świadczonych przez służbę 
zdrowia poprzez zastoso-
wanie w polskich placów-
kach medycznych najnow-
szych technologii. Drugim 

tematem, który go pasjonuje, są techno-
logie w sektorze lotniczym i kosmicznym. 
Ma marzenie, aby obydwa sektory rozwi-
jały się niezwykle szybko w Wielkopolsce, 
ponieważ są niezwykle istotne w nowocze-
snym świecie. 

Red.
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Zakończyły się konsultacje projektu 
statutu Młodzieżowej Rady Gminy 
Rokietnica. Wpłynęło 8 uwag

Rada Gminy Rokietnica w uchwale 
z dnia 24 kwietnia 2023 r. upoważ-
niła Wójta Gminy Rokietnica do ogło-

szenia konsultacji projektu uchwały w spra-
wie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 
Rokietnica i nadania jej statutu. Przeprowa-
dzenie konsultacji wynika zarówno z obo-
wiązujących przepisów (ustawa o samorzą-
dzie gminnym oraz uchwała Rady Gminy 
Rokietnica o konsultowaniu z organizacja-
mi pozarządowymi aktów prawnych do-
tyczących przedmiotu ich działania), jak 
i dobrej praktyki, stosowanej wielokrot-
nie w kontakcie z mieszkańcami.  

Spośród różnorodnych form dialogu, 
wybrany został elektronicznie udostęp-
niony formularz, który umożliwiał jak naj-
szerszy udział zainteresowanych, w tym 
przede wszystkim młodzieży. Za jego pomo-
cą, w terminie od 8 do 22 maja 2023 roku, 
każdy uczestnik konsultacji mógł zgłosić 
swoje opinie i uwagi do konkretnego para-
grafu i punktu projektu uchwały, w tym jej 
załączników. Formularz zamieszony został:
• na gminnym portalu konsultacji społecz-

nych: https://konsultacje.rokietnica.pl/
• w Biuletynie Informacji Publicznej ht-

tps://bip.rokietnica.pl w zakładce: 
 » DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNE-

GO / INFORMACJE,
 » GMINA / KONSULTACJE SPOŁECZNE;

• na stronie internetowej www.rokietni-
ca.pl w zakładce:
 » GMINA / MŁODZIEŻOWA RADA GMI-

NY ROKIETNICA,
 » DLA MIESZKAŃCA / ORGANIZACJE 

POZARZĄDOWE / KOMUNIKATY-IN-
FORMACJE,

a informacja o możliwości wzięcia udzia-
łu w konsultacjach upubliczniona zosta-
ła w „Rokickich Wiadomościach”, na stro-
nie internetowej Gminy www.rokietnica.
pl oraz profilu Rokietnica.pl na fb.

W efekcie wpłynęło 8 uwag, z tego 4 zło-

żone zostały przez Wójta Gminy Rokietni-
ca, natomiast pozostałe 4 – przez Samorząd 
Uczniowski Szkoły Podstawowej im. Przyja-
ciół Ziemi w Cerekwicy. 3 uwagi Wójta do-
tyczyły kwestii formalnych – 2 prostowały 
oczywiste omyłki pisarskie w projekcie sta-
tutu MRG, jedna uzupełniała wzór formula-
rza zgłoszeniowego o klauzulę informacyj-
ną dot. przetwarzania danych osobowych 
kandydatów do MRG. Ostatnia uwaga wska-
zuje na umożliwienie zaproponowania kan-
dydatury na opiekuna MRG nie tylko spo-
śród osób będących mieszkańcami Gminy, 
ale także spośród nauczycieli niebędących 
mieszkańcami, ale posiadających minimum 
5-letni staż pracy z uczniami jednej ze szkół 
działających na terenie Gminy Rokietnica. 
Cztery uwagi zgłoszone przez Samorząd 
Uczniowski objęły zarówno kandydatów 
do MRG, jak i tryb jej pracy. Młodzież za-
proponowała obniżenie górnej granicy wie-
ku kandydatów z: „do ukończenia 20. roku 
życia” na: „do 18. roku życia”, motywując 
to zbyt szerokim ujęciem wieku uprawnia-
jącego do kandydowania do MRG (uwaga 
uwzględniona z małą korektą). Uczniowie 
zwrócili także uwagę na doprecyzowanie 

zapisów formularza zgłoszeniowego dla 
kandydata w miejscu obligującym do wska-
zania posiadanego doświadczenia w pracy 
społecznej w taki sposób, by nie sugerował 
on konieczności łączenia posiadanego do-
świadczenia i osiągnięć z aktualnym eta-
pem edukacji kandydata (2 uwagi – w sumie 
uwzględnione częściowo). Młodzież suge-
rowała także korektę zapisu o obligatoryj-
nym składzie MRG niezbędnym do rozpo-
częcia obrad i podejmowania uchwał z 50% 
do 75% jej statutowego składu (uwaga nie 
uwzględniona).

Wyniki konsultacji wraz z uzasadnie-
niem, zgodnie z uchwałą normującą pro-
ces konsultacji społecznych z organiza-
cjami pozarządowymi, zostały podane do 
publicznej wiadomości 21 czerwca 2023 
r. w miejscach, które zostały wskazane dla 
ich ogłoszenia.

Dodatkowo odbyły się dwa spotkania 
z samorządami uczniowskimi szkół pod-
stawowych w Rokietnicy i Cerekwicy. Roz-
mawialiśmy z uczniami zarówno o procesie 
konsultacji, jak i o ich wynikach, zwracając 
szczególną uwagę na wyjaśnienie i uzasad-
nienie powodów częściowego uwzględnie-
nia zgłoszonych przez nich uwag. Budująca 
była partnerska atmosfera, rzeczowość dys-
kusji i pierwsze, osiągnięte porozumienia. 
Umówiliśmy się także na spotkania z po-
czątkiem nowego roku szkolnego. Chce-
my wspólnie, dobrze przygotować się do 
kolejnego etapu powołania Młodzieżowej 
Rady Gminy Rokietnica i dalej – do prze-
prowadzenia pierwszych wyborów zgod-
nie z naszym hasłem: PRZYSZŁOŚĆ Mło-
dzieżowej Rady Gminy Rokietnica ZACZYNA 
SIĘ już DZIŚ!

W imieniu Zespołu:  
Joanny Szymańskiej, Sylwii Zabrockiej, Alicji 

Dworak, Renaty Janukowicz-Gołębiak,  
Justyny Woźniak-Menclewicz oraz 

Sławomira Szłapaka,
Danuta Potrawiak  

Sekretarz Gminy Rokietnica
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Społecznie w Rokietnicy

BAZA zaprasza na 
spotkania przy kawie

Już od września zapraszamy Państwa na 
spotkania przy kawie, czyli tzw. blubry 
przy klunkrach. Chcemy, aby nasza Pra-

cownia Spotkań Twórczych była takim miej-
scem, gdzie można razem się spotkać, po-
rozmawiać, wzajemnie poznać, wypić kawę 
i zwyczajnie poplotkować. Chcemy wyjść 
naprzeciw potrzebom mieszkańców na-
szej gminy, którzy, z racji przeprowadzki 

na te tereny, czują się wyizolowani 
i zagubieni. Przy dużym stole w na-
szej BAZIE każdy znajdzie miejsce 
dla siebie i każdy będzie tam serdecz-
nie widziany.

Mamy również nadzieję, że będziemy 
mogli przy okazji tych spotkań podzielić 
się doświadczeniami i talentami, rozwijać 
swoje pasje, a tym samym budować wię-
zi społeczne.

Za nami już kilka spotkań w czerwcu, 
w tym również Noc Kupały połączona 
z kiermaszem prac stworzonych w BAZIE, 
a także warsztatami z plecenia wianków. 

Na następne miesiące planu-
jemy plener malarski, warsz-
taty kosmetyczne, wykład fi-

zjoterapeuty i wiele innych.
Gorąco Państwa zachęcamy do 

obserwowania naszego profilu na Facebo-
oku: BazaPracownia, z którego dowiecie się 
o najnowszych naszych przedsięwzięciach. 
Życzymy Państwu miłego, letniego wypo-
czynku i mamy nadzieję, że od września 
spotkamy się na blubrach przy klunkrach 
w Bazie Pracowni Spotkań Twórczych, na 
Szkolnej 2 w Mrowinie 

Iwona Wiśniewska

„Wakacje… znów 
będą wakacje…”

I tak nagle nastał lipiec, a wraz 
z nim upragnione i wyczekiwane wa-
kacje! Szczęśliwe dzieci korzystają ze 
słoneczka. Część osób już wyjechała 
na zasłużony urlop, część jeszcze cze-
ka na wolne dni. Niektórzy organizują 
w domowych okolicach atrakcje dla 
najmłodszych.  Przychodzę dzisiaj do 
Państwa z propozycjami zabaw i ak-
tywności, które wcale nie wymaga-
ją wielkich nakładów finansowych 
czy podróży w dalekie miejsca. Tak 
naprawdę przyda się dobry humor, 
kreatywność i pomysł! Jako mama 
zakochana w naturze i zwolennicz-
ka leśnych przygód – serdecznie za-
praszam do skorzystania z mojej listy 
WAKACYJNYCH INSPIRACJI. Przygo-
towałam spis zabaw i aktywności, 
które można wplatać w codzienność, 
nie tylko w okresie letnim (choć na 
pewno ciepełko sprzyja eksperymen-
towaniu np. z wodą czy błotkiem).  
Na terenie naszej gminy jest sporo 
miejsc, do których możemy łatwo do-
jechać autem, rowerem czy wózkiem. 
Spacer po leśnej dróżce, łąka z kwit-
nącymi polnymi kwiatami, czy cho-
ciażby zabawa na plaży przy jezio-
rze – któż z nas, dorosłych, nie ma 
takich wspomnień z dzieciństwa? 
Sprawmy, aby nasze Maluszki rów-
nież mogły za kilka lat wspominać, 
jak boso biegały po trawie czy przy-
gotowywały błotne pączki dla mamy 
i taty. Ponieważ cykl #czułerodziciel-
stwo obfituje w czytelnicze polecaj-
ki, nie może zabraknąć książek, które 
i w tym temacie mogę polecić. Bardzo, 
bardzo zachęcam do lektury książ-
ki: „Lasoterapia z dziećmi” autorstwa 
Agaty Preuss i Doroty Zaniewskiej. 
Jest to poradnik dla rodziców i nauczycieli, którzy chcą wykorzy-
stać niesamowite zasoby, jakie daje LAS: wspierać rozwój dzie-

ci w oparciu o dobroczynny wpływ 
natury, bezpiecznie i w interesujący 
sposób spędzać czas na łonie przy-
rody. Kilka rozdziałów poświęcono  
wynikom badań dot. wpływu więzi 
z naturą na rozwój dzieci, kilka rów-
nież dotyczy idei leśnych przedszko-
li. Ciekawa i inspirująca książka! Na-
tomiast koncepcję ZABAWY świetnie 
wyjaśnił Lawrence J. Cohen w swo-
jej książce „Rodzicielstwo przez za-
bawę”. To nowatorskie podejście do 
wychowania, oparte na wprowadze-
niu w codzienność zabawy – jako ele-
mentu budującego bliskość, poma-
gającego rozładować napięcia oraz 
wzmacniającego dziecięcą pewność 
siebie. Autor zachęca, aby „zaglądać 
pod powierzchnię” – prócz zachowań 
widzieć też uczucia i potrzeby dziec-
ka. „Wyobraźmy sobie, że zachowanie 
dziecka jest zaszyfrowaną wiadomo-
ścią. Aby złamać szyfr, spróbujmy je 
przetłumaczyć na zdanie zaczynają-
ce się od „Potrzebuję…” lub „Czuję…” . 
Uzupełnijmy wypowiedź, a potem od-
powiedzmy na tę potrzebę lub uczucie, 
a nie na samo zachowanie. (…) Nasze 
tłumaczenie nie zawsze będzie trafne, 
ale zawsze pomoże nam w dotarciu do 
potrzeby lub uczucia, kryjących się za 
denerwującym nas zachowaniem. ” 

Niech nadchodzący czas będzie 
okazją do wspólnych ZABAW w na-
turze. Z serca życzę Państwu dobrego, 
wartościowego czasu z dziećmi – w le-
sie, w domu, nad morzem, w górach 
– wszędzie tam, gdzie przyjdzie Wam 
spędzić najbliższe dwa miesiące. Ser-
decznie gratuluję Pani Agnieszce, któ-
ra przesłała prawidłową odpowiedź 
i wygrała w czerwcowym konkursie 
książkę „Kolorowy Potwór”. 

Z czułymi pozdrowieniami  
Agata Jankowiak – mama, 

psycholożka, terapeutka
Nieustająco zapraszam do kontaktu:  

psycholog.rokietnica@gmail.com
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Wielkopolski Klub 
Rodziny w Gminie 
Rokietnica

Już niedługo w naszej gminie rusza Wiel-
kopolski Klub Rodziny. Dzięki projekto-
wi realizowanemu w ramach współ-

pracy z Regionalnym Ośrodkiem Polityki 
Społecznej w Poznaniu środki z dotacji ce-
lowej przeznaczone zostaną na urucho-
mienie oraz funkcjonowanie Klubu Rodzi-
ny w Rokietnicy – z siedzibą w Mrowinie. Do 
tego celu użytkowane będą pomieszczenia 
Przedszkola Zaczarowana Łąka oraz Gmin-
nej Jednostki Oświatowej w Mrowinie, poza 
czasem ich pracy. Dzięki współpracy z psy-
chologami i pedagogami zaangażowanymi 
w przygotowanie i realizację projektu, już 
wkrótce będziemy mogli zaprosić Państwa 
do wzięcia udziału w zaplanowanych aktyw-
nościach. W naszym sąsiedztwie, w Gminie 
Tarnowo Podgórne, Wielkopolski Klub Ro-
dziny wspaniale funkcjonuje w Kokoszczy-
nie. Cieszymy się, że także do naszej gminy 
dotarła ta inicjatywa.

Projekt realizowany jest w okresie od 

czerwca do listopada 2023 r. W czerwcu 
trwały prace koncepcyjne oraz przygoto-
wanie dokumentacji umożliwiające realiza-
cję dwóch rodzajów zajęć grupowych w ra-
mach projektu – warsztatów tematycznych 
(które odbędą się w czasie wakacji) oraz 
grup zabawowych dla rodziców z dziećmi. 
Ponadto przewidujemy możliwość indywi-
dualnych konsultacji ze specjalistami dla 
rodzin, dotyczących funkcjonowania dzie-
ci oraz relacji w rodzinie. W ramach obu 
rodzajów zajęć grupowych konieczny jest 
udział zarówno dziecka, jak i rodzica/ro-
dziców/opiekuna prawnego. 

Adresatem projektu są rodziny z dzieć-
mi, które mieszkają w Gminie Rokietnica. 
Zapraszamy szczególnie te osoby, dla któ-
rych ważne jest budowanie zdrowych relacji 
w rodzinie, które poszukują sposobów ich 
pogłębienia i zacieśnienia. W Klubie znajdą 
pomoc rodziny, które napotykają trudno-
ści w tym obszarze, a także te, które chcą 
się zainspirować do twórczych i wspiera-
jących rozwój aktywności z dziećmi. Grupy 
będą także okazją do integracji lokalnej spo-
łeczności oraz czerpania nie tylko z wiedzy 
specjalistów, ale bogactwa doświadczeń, 
które wniesie na spotkanie każda z rodzin. 
Przewidujemy uruchomienie trzech grup, 
kryterium ich podziału będzie wiek dzie-
ci (najmłodsza: 2-3 latki, średnia: 4-6 lat-
ki oraz najstarsza: 7-9 lat). 

Rekrutacja dotycząca wakacyjnych warsz-
tatów tematycznych rusza już niebawem 

formularz internetowy będzie aktywny od 
3 lipca 2023 r., od godz. 17:00 – o nabo-
rze decydować będzie kolejność zgłoszeń. 
Szczegółowa oferta jest w przygotowaniu, 
już wkrótce udostępnione zostaną dokładne 
daty, miejsca i tematy przewodnie spotkań. 

Przewidujemy kilka spotkań warsztato-
wych w okresie drugiej połowy lipca oraz 
w sierpniu.

W drugiej połowie lipca, rozpocznie się 
rekrutacja do grup zabawowych dla ro-
dziców z dziećmi, które będą obejmowały 
10 spotkań w okresie od września do li-
stopada 2023 r. Zajęcia będą odbywać się 
w soboty. Bardzo ważna jest w nich regu-
larność uczestnictwa, dlatego warto prze-
myśleć swoje możliwości czasowe jeszcze 
przed zgłoszeniem. Rekrutacja do grup bę-
dzie miała inny charakter. Nieistotna będzie 
w niej kolejność zgłoszeń, a informacje po-
chodzące z formularza rekrutacyjnego oraz 
udzielone podczas wywiadów, przeprowa-
dzonych z wybranymi do drugiego etapu 
rekrutacji rodzinami. Zwiększy to szansę 
tego, że grupy będą mogły prężnie i efek-
tywnie dla wszystkich uczestników funkcjo-
nować przez cały okres trwania projektu. 

Zachęcamy do śledzenia strony interne-
towej www.rokietnica.pl oraz profilu Ro-
kietnica.pl na Facebooku, w których poja-
wiać się będą kolejne informacje dotyczące 
rekrutacji oraz oferty Wielkopolskiego Klu-
bu Rodziny w Gminie Rokietnica. 

Dzień Dziecka 
w Sołectwie 
Żydowo-
Rostworowo

Dzień Dziecka w na-
szym Sołectwie obcho-
dziliśmy w niedzielę 4 

czerwca. Uśmiechy gościły na 

twarzach wszystkich dzieci i dorosłych. 
Pyszne ciasto, kawa, herbata oraz kiełba-
ski z grilla, wata cukrowa i popcorn, i dużo 
niespodzianek dla każdego dziecka czeka-
ły od godziny 15:00 na terenie za Świetlicą 
w Żydowie. Atrakcje przygotowane dla mi-
lusińskich obejmowały taniec z Panią Pa-
trycją, pokaz pierwszej pomocy przepro-
wadzony przez młodzieżową grupę OSP 

z Przecławia, zabawę 
w pianie przygoto-
wanej przez straża-
ków z OSP Przecław, 
za którą jesteśmy 
bardzo wdzięczni. 
Były również dmu-
chańce oraz wiele 
konkursów z nagro-
dami, między innymi 
sławne gorące krze-
sła, wyścigi w wor-
kach czy konkuren-
cja wraz z rodzicami 
– karmienie jogur-

tem. Podziękowania kieruję do Panów 
Policjantów za poświęcony czas dzieciom. 
Dziękuję Panu Radnemu Piotrowi Hałas za 
przybycie i przywiezienie niespodzianek 
dla dzieci. Bardzo dziękuję za przygoto-
wanie festynu i poświęcony swój czas Ra-
dzie Sołeckiej i KGW Żydowo-Rostworowo. 
Ogromne podziękowania kieruję do dar-
czyńców za dar serca. Państwu Katarzy-
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nie i Pawłowi sklep Kontener przy Stawie, 
Pani Patrycji Kilijańskiej, Pani Darii Micek, 
Panu Dominikowi Ochman, Pani Honora-
cie Kulka, Panu Marcinowi Gapik, Panu To-
maszowi Świderskiemu, Panu Adrianowi 
Hałas, Państwu Annie i Wiesławowi Jurga, 
Pani Marlenie Kaczmarek, Panu Leszkowi 
Spochaczyk, Pani Elżbiecie Wencka, Panu 
Ryszardowi Troszak za piękne zdjęcia. Po-
goda dopisała, dlatego na frekwencję nie 
można było narzekać.

Sołtys Elżbieta Wencka  
oraz Elwira Cichowlas

Dzień Dziecka sołectw Kiekrz-
Pawłowice i Starzyny-Rogierówko

W dniu 3 czerwca 2023 r., na te-
renie przy świetlicy wiejskiej 
w Kiekrzu został zorganizowa-

ny piknik rodzinny z okazji Dnia Dziecka. 
Tradycją się już stało, że dzięki współpra-
cy dwóch sołectw Kiekrz-Pawłowice i Sta-
rzyny-Rogierówko, a w tym roku również 
Przedszkola „Familijne Ranczo” w Kiekrzu, 
Panie Sołtys: Marzenna Mruk, Monika Pacz-
kowska i Pani Dyrektor Bogumiła Roszyk, 
jak i radni Izabela Dziamska oraz Tomasz 
Skupio pozyskali sponsorów oraz darczyń-
ców, aby dzieci mogły skorzystać z wielu 
atrakcji przygotowanych przez organizato-
rów i cieszyć się podczas wspólnego świę-
towania.

Podobnie jak w latach ubiegłych organi-
zatorzy stanęli na wysokości zadania! Dzię-
ki ich ciężkiej pracy było słodko kolorowo, 
muzycznie ciekawie i tanecznie. Dzieci i ich 
rodzice mogły uczestniczyć w pokazach: 
karate klubu UKS Błyskawica z Rokietnicy, 
pokazie szermierki klubu KS Warta Poznań, 
pokazie zapaśniczym Uczniowskiego Klu-
bu Zapaśniczego z Kiekrza, czy potańczyć 
przy Zumbie razem z p. Magdą Andrzejew-
ską i „Rokiciakami”, a swój muzyczny talent 

w tym roku prezentowała wokalistka z po-
wiatu jarocińskiego Alicja Jańczak, która 
mimo młodego wieku ma ogromny talent 
muzyczny. Moc atrakcji jak zwykle przy-
ciągnęła bardzo dużo dzieci, które chętnie 
korzystały ze wszystkich atrakcji. Organi-
zatorzy zapewnili milusińskim poza dobrą 
zabawą i atrakcjami takimi jak przejażdżka 
na kucykach, dmuchanym zamku, malowa-
niu twarzy i wspólnych zabawach, pokaz 
wozu strażackiego, pokaz karetki pogoto-
wia, czy samochodu policyjnego, mnóstwo 
pyszności: pączki, gofry, owoce, ciasta, lody, 
przepyszną zupkę, kiełbaski z ogniska oraz 
słodką niespodziankę dla każdego dziecka.

Z tego miejsca organizatorzy po raz ko-
lejny pragną podziękować wszystkim oso-
bom, instytucjom i firmom, które przyczy-
niły się do tak dużego sukcesu, a są to:
• Poznański Bank Spółdzielczy w Rokiet-

nicy
• Kucharz Jarek Wziętkowiak
• Koło łowieckie „LIS”
• Sebastian Łeszyk
• Restauracja pod Gruszą
• Eurocash Cash&Carry

• Eurocash Cash&Carry oddział Wołczyń-
ska

• Pracownicy Przedszkola „Familijne Ran-
czo”

• Rodzice dzieci Przedszkola „Familijne 
Ranczo”

• Rada Sołecka Starzyny-Rogierówko
• Rada Sołecka Kiekrz-Pawłowice: Mariusz 

Krajewski i Joanna Nowak
• Monika i Adam Paczkowscy
• McDonald’s Kiekrz
• Apteka Kierska
• Variant wielkopolska fabryka okien
• Tomasz i Agnieszka Świderscy
• PUK Bytkowo
• Joanna i Michał Nowak
• Rokbus
• Print system sp. z o.o. sp. komandyto-

wa Bytkowo
• Firma Gastronomiczna Michał Furmaniak
• Wulkanizacja Tadeusz Kwaśny
• Tomasz Skupio
• Beata i Michał Strzyżowscy
• Rada Rodziców Przedszkola „Familijne 

Ranczo”
• Forte Sweden
• Izabela i Norbert Dziamscy
• Renata Suszka
• Mariusz Puk
• Jack Trans Jacek Łucki
• Michał Wieland
• Makro Cash&Carry w Poznaniu
• Hurtownia „TAMAK” Maciej Małaczyński
• „Kwiaciarnia Zakątek” Małgorzata Kar-

piczak Ostrowska
• Zbigniew Cymerys „Vitis”

Marzenna Mruk
Sołtys Wsi Kiekrz-Pawłowice
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„Spacer po zdrowie” i piknik z ROXKIJAMI

W miesiącach kwiecień-czerwiec Sto-
warzyszenie ROXKIJE Rokietnica 
działające na terenie naszej gmi-

ny i promujące dyscyplinę nordic walking 
zrealizowało dwa projekty. Miały one na 
celu aktywizację mieszkańców naszej, jak 
i okolicznych gmin do uprawiania sportu, 
a zwłaszcza zdobywającej coraz większą rze-
szę zwolenników, zarówno dorosłych, jak 
i dzieci, dyscypliny, jaką jest właśnie nordic 
walking. Pierwszy projekt został zorgani-
zowany przy wsparciu władz powiatu po-
znańskiego pod hasłem „Spacer po zdrowie”. 
Obejmował cykl sześciu spacerów w gmi-
nach Tarnowo Podgórne, Komorniki, Czer-
wonak, Suchy Las, Rokietnica oraz Dopiewo. 

Spotkania odbywały się w pięknych oko-
licznościach przyrody. Członkowie stowa-
rzyszenia będący instruktorami nordic 
walking przeprowadzali rozgrzewkę, po-
kazywali prawidłową technikę chodzenia, 
doboru kijów, a następnie prowadzili spa-
cer. W odróżnieniu od wielu innych ćwi-
czeń, nordic walking to aktywność fizycz-
na, która wzmacnia mięśnie całego ciała, 
poprawia ich sprawność, a także zwiększa 

ich elastyczność. Podczas marszu z kijkami 
pracują mięśnie nóg, pośladków, pleców, tu-
łowia oraz rąk. Regularne uprawianie tej 
dyscypliny zmniejsza ryzyko wystąpienia 
chorób cywilizacyjnych, takich jak: cukrzy-
ca, miażdżyca, choroba wieńcowa, a co wię-
cej – aktywność ta wykorzystywana jest 
w rehabilitacji (kardiologicznej oraz cho-
roby Parkinsona). Ponadto nordic walking 
to doskonałe lekarstwo na stres, bezsen-
ność oraz obniżone samopoczucie. 

Aktywność na świeżym powietrzu uak-
tywnia proces wydzielania endorfin, zna-
nych jako hormony szczęścia, do tego popra-
wia jakość snu i obniża napięcie związane 
ze stresem. Po wspólnym marszu wszyscy 
uczestnicy otrzymywali pamiątkowe meda-
le oraz mogli skorzystać z drobnego poczę-
stunku. Na uwagę zasługuje fakt, iż podczas 
spaceru w naszej gminie, w miejscowości 
Sobota nastąpiło odsłonięcie kolejnej ta-
blicy promującej zdrowy styl życia, jakim 
jest z pewnością nordic walking.

Drugi z kolei projekt współfinansowa-
ny ze środków Gminy Rokietnica to piknik 
sportowo – rekreacyjny, który odbył się na 
Polanie Rumpuciowej (27.05.2023 r.). Pod-
czas pikniku najmłodsi mieli okazję wziąć 
udział w specjalnie przygotowanych grach 
i zabawach, konkursach z nagrodami. 

Dorośli z kolei mogli skorzystać z in-
struktażu prawidłowej techniki nordic wal-
king. Ponadto można było porozmawiać 
na temat zdrowego odżywiania z zapro-
szonymi specjalistami, zajmującymi się tą 
tematyką. W czasie trwania pikniku na głod-
nych i spragnionych czekała pyszna kawa, 
smaczne ciasta i gorące zupy – pomidoro-
wa i rumpuć – specjalność Rokietnicy. Po-
nadto można było skorzystać z popcornu, 
waty cukrowej, gofrów itp.
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Półmetek II PLB!
Za nami dokładnie połowa rozgrywek II 

Polskiej Ligi Bilardowej sezonu 2023. Oba 
nasze zespoły w swoich grupach zajmu-
ją bardzo odmienne pozycje, jednak obie 
drużyny oceniamy bardzo pozytywnie. 
Celem drugiej drużyny są baraże o I PLB 
i aktualne miejsce w tabeli nam je gwaran-
tuje. Natomiast celem naszego trzeciego 
zespołu składającego się głównie z junio-
rów jest zbieranie doświadczenia i „skuba-
nie” punktów teoretycznie mocniejszym 
zespołom, co ewidentnie naszej młodzie-
ży się udaje. W piątej kolejce nasza druga 
drużyna, grająca u siebie z zespołem Bilard 
Extreme Powiat Pilski, zwyciężyła wyni-
kiem 5:1, a trzeci zespół grający na wyjeź-
dzie z doświadczonym inmarketing Hades 
Poznań uległ minimalnie 2:4. Kibicujemy 
dalej i mocno trzymamy kciuki za równie 
udaną, a może i jeszcze lepszą drugą po-
łowę sezonu!

Tabelę i wszystkie wyniki znajdziecie 
tutaj:

grupa 2: http://bilard-sport.pl/liga/ter-
minarz_2liga.php?grupa=2

grupa 4: http://bilard-sport.pl/liga/ter-
minarz_2liga.php?grupa=4

Mikołaj Stęsik ponownie wygrywa 
eliminacje do MPA w 8-bil!

Wygrał w pierwszym turnieju elimina-
cjnym do Mistrzostw Polski Amatorów 
w 8-bil i teraz wygrał w drugim. Mowa 
o Mikołaju Stęsiku, który teoretycznie już 
jedną nogą jest w listopadowym Turnieju 
Finałowym MPA 8-bil. O kolejne miejsca 

walka będzie się toczyć do końca ostatnie-
go – piątego turnieju eliminacyjnego. Miko-
łaj w finale spotkał się z rewelacją turnieju, 
czyli z młodziutkim Wiktorem Kaczmar-
kiem. Cieszymy się, że coraz częściej mło-
dzież odgrywa główne role w naszych tur-
niejach. Trzecie miejsca zajęli Christopher 
Kaminski i Maciej Stęsik, a na piątych lo-
katach uplasowali się: Julia Tarka, Adrian 
Tomaszewski, Radosław Lorych i Jędrzej 
Klaman. Zapraszamy do udziału w trzeciej 
odsłonie eliminacji do MPA zaplanowanej 
na 27 sierpnia.

Młodziutki Mateusz zwycięża 
w BUDMAR-CUP V!

W kolejnej odsłonie sezonu 2023 BUD-
MAR-CUP Grand Prix Rokietnicy w Pool-
-Bilard główne role znów odegrali młodzi 
zawodnicy Szkółki Bilardowej Radosława 
Babicy. Skład finału piątego turnieju okazał 
się taki sam, jak w czwartym, czyli Krzysztof 
Kaczmarek spotkał się z Mateuszem Chole-
wińskim. Rezultat jednak był całkiem od-
wrotny. Tym razem triumfował młodziut-
ki Mateusz, dla którego było to pierwsze 
zwycięstwo w BUDMAR-CUP! Natomiast 

dla Krzysztofa był to czwarty finał na pięć 
startów w sezonie BUDMAR-CUP 2023! 
Na trzecich miejscach znaleźli się Miko-
łaj Stęsik i Marcin Mucha. Ogromne bra-
wa dla wszystkich medalistów! Pierwsza 
czwórka oczywiście otrzymała cenne na-
grody oraz piękne puchary i medale ufun-
dowane przez głównego sponsora cyklu 
– firmę Budmar-Centrum Klinkieru i Da-
chówek! Tuż za podium znaleźli się: Ro-
bert Dybionka, Kacper Specyał, Artur Ma-
tykowski i Vitalii Pauchenko. Gratulujemy! 
Wyniki BUDMAR-CUP V 2023 9-bil:  

LAST16 - https://www.online-brackets.
com/view/20874

Akademia Bilardowa II Rokietnica i Bilard Extreme Powiat Pilski

Akademia Bilardowa III Rokietnica

Wiktor Kaczmarek i Mikołaj Stęsik

Radosław Babica i finaliści BUDMAR-CUP V

Udział w festynie dostarczył wszystkim 
wielu pozytywnych wrażeń i emocji, a prze-
piękna aura pozwoliła na zorganizowanie 
imprezy plenerowej.

Stowarzyszenie ROXKIJE Rokietnica bar-
dzo dziękuje wszystkim za uczestnictwo, 
a sponsorom za 
pomoc w przygo-
towaniu pikniku.

G

MINA ROKIETNIC

A

Współfinansowane 
ze środków 
Gminy  
Rokietnica
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Grupy - https://www.online-brackets.
com/view/20866

Radosław Babica wysoko w UK Open!

W ogromnej hali Copper Box Arena 
w Londynie rozegrano turniej bilardo-
wy UK Open zaliczany do światowego 
rankingu NINEBALL. Zawody z pulą na-
gród 200 000 usd zgromadziły na starcie 
256 bilardzistów z całego świata. Wśród 
nich dwóch reprezentantów Akademii 
Bilardowej Rokietnica – Radosław Babica 
i Adam Stankiewicz. Całkiem przyzwoicie 
zaprezentował się Radek, ostatecznie mel-
dując się na 17. pozycji. Adam również wy-
grał kilka pojedynków, a jeden z nich z po-
pularnym snookerzystą Jackiem Lisowskim, 
meldując się na miejscu 65. Kolejny turniej 
zaliczany do rankingu NINEBALL odbędzie 
się w Hiszpanii i tam również zobaczymy 
Radka i Adama. Trzymamy kciuki i życzy-
my powodzenia! 

Zawodniczki Akademii z medalami ME!
Dwie zawodniczki Akademii grały na 

dwóch różnych frontach w Mistrzostwach 
Europy. Oliwia Zalewska walczyła w ME 
w Pool-bilard w Finlandii, a Kinga Pietrzak 
w ME w Snookera w Bułgarii. Wręcz rewela-
cyjnie zaprezentowała się Oliwia, zdobywa-

jąc kolejny tytuł Mistrzyni 
Europy w grach drużyno-
wych (grając w drużynie 
z Moniką Ząbek) i dorzu-
cając jedno srebro w grach 
indywidualnych! Natomiast 
Kinga przywiozła do Rokiet-
nicy brąz w grach drużyno-
wych (w drużynie z Ewą Pa-
wińską)! Gratulujemy!

Szkółka Bilardowa 
i Wakacje z Bilardem

Zapraszamy do „Szkółki 
Bilardowej Radosława Ba-
bicy”, do której można zapi-
sać się w każdej chwili. Dzie-
ci ćwiczą pod okiem Mistrza 
Europy i wielokrotnego Mi-
strza Polski. Koszt szkółki 
to 90 zł na miesiąc. Za-
jęcia odbywają się w gru-
pach maksymalnie 4-oso-
bowych w dni powszednie 
z podziałem na początku-
jących, średnio-zaawanso-
wanych i zaawansowanych. 
Zapraszam też na „Wakacje 
z Bilardem” dla dzieci do lat 
15. Na czas wakacji przygo-
towaliśmy dla dzieci kilka 
5-dniowych turnusów (po-
niedziałek-piątek). Szcze-
gółowe informacje moż-
na uzyskać pod numerami 
601635887 lub 618144085 
lub bezpośrednio w Akade-
mii Bilardowej przy ul. Łą-
kowej 6 w Rokietnicy. 

ZAPRASZAMY!

Akademia Bilardowa III Rokietnica  
i Bilard Team Maria Wałbrzych

Szymon Śniegocki 
Wicemistrzem Polski 
w kata juniorów 
młodszych

W dniach 3-4.06.2023 r. w Zielon-
kach Parceli koło Warszawy, od-
były się najważniejsze zawody 

Rankingowe, Mistrzostwa Polski Karate 
WKF Juniorów Młodszych, Juniorów i Mło-
dzieżowców. W zawodach wzięło udział 
przeszło 550 zawodników z 56 Klubów.

Szymon trenujący w Stowarzyszeniu Klub 
Sportów Walki Kuzi Sport Poznań, po bar-
dzo dobrych startach wywalczył Wicemi-
strzostwo.

Dziękujemy Gminie Rokiet-
nica za wsparcie.

Rodzice

Szymon Śniegocki 
z kolejnymi medalami

Kolejne ważne zawody organizowa-
ne przez Polską Unię Karate-Polski 
Związek Sportowy, odbyły się 20-

21.05.2023 r. w Tczewie.
Była to jubileuszowa X edycja Ener-

ga Grand Prix Tczew Karate WKF 2023 – 
turnieju rankingowego, w którym wzięło 
udział przeszło 600 zawodników z 59 klu-
bów, z 5 krajów.

Mieszkaniec Rokietnicy, Szymon Śniegoc-
ki, trenujący obecnie w Kuzi Sport Poznań 
wywalczył dwa medale:

- 2 miejsce w konkurencji kata indywi-
dualne Juniorów,

- 3 miejsce juniorów młodszych.
Dziękujemy Gminie Rokietnica za wspar-

cie. Rodzice

G

MINA ROKIETNIC

A

Współfinansowane 
ze środków 
Gminy  
Rokietnica
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Podsumowanie dotychczasowych startów lekkoatletów Rokietnickiego Klubu 
Lekkoatletycznego KUSY Rokietnica w I okresie startowym 2023 roku

Rozpoczęliśmy od udziału w Mityngu 
Otwarcia Sezonu – Poznań, 20.04.23 r. 
W tych zawodach poprawiono cztery 

rekordy życiowe. Ich autorkami były: Maja 
Stańko U – 16 (w 3 – skoku – 9,75 m i wie-
loskoku – 9,69 m) oraz Magda Niklewska 
U – 14 (100 m – 15,29 s i w dal – 4,39 m). 
Następna impreza to: Mityng Okręgowy – 
Poznań, 6.05.23 r. W tej imprezie po raz 

pierwszy wystartował jako zawodnik – Ja-
kub Ćwik (kula 5 kg – 9,18 m). 

W sobotę, 13 maja br. wystartowaliśmy 
w Ogólnopolskim Mityngu Lekkoatletycz-
nym w Lesznie. Był to bardzo udany start 
naszych lekkoatletów. W trakcie zawodów 
pobili pięć rekordów życiowych. Wyniki: 
wieloskok K, U – 16 Maja Stańko (roczn. 
2009) – 9,86, rek. życ. Magda Niklewska 

(roczn. 2010) – 9,12 m – rek. życ., pchnięcie 
kulą M 5 kg U – 16, Jakub Ćwik (roczn. 2009) 
– 9,87 m – rek. życ. 100 M, U – 16 Aleksan-
der Naturalny (rocznik 2010) – 13,65 s – 
rek. życ. Julian Naturalny (rocznik 2010) 
– 14,12 s – rek. życ., w dal M, U – 16 Alek-
sander Naturalny – 4,59 m, w dal K, U – 16 
Magda Niklewska – 4,14 m 3 – skok K, U – 
16 Maja Stańko – 9,63 m.

Podsumowanie startów zawodników RKL-u KUSY 
Rokietnica w I sezonie startowym w 2023 roku – cz. II

Kolejną imprezą sportową były: Mistrzo-
stwa Wlkp. U – 18 i U – 20 w LA, Poznań, 27 
– 28.05.2023 r. Duży sukces w tych zawo-
dach odniosła Nina Sadek, która w katego-
rii U – 18 zajęła drugie miejsce w konkursie 
pchnięcia kulą (3 kg), wynikiem 11,73 m, 
zdobywając tytuł Wicemistrzyni Wielko-
polski. 

Następny start zaliczyliśmy w Szczecinie 

(3.06) podczas 4. NCDC Cup Ogólnopolskie-
go mityngu lekkoatletycznego. W kategorii 
U – 14 w głównych rolach wystąpili bracia: 
Aleksander i Julian Naturalny. Aleksander 
wygrał skok w dal wynikiem: 5,10 m, a Ju-
lian był trzeci – 4,77 m. Są to ich rekordy 
życiowe. W biegu na 60 m Aleksander był 
czwarty (8,40 s), a Julian siódmy (8,72 s).

Na zakończenie należy dodać występ 

dwójki naszych lekkoatletów w Mistrzo-
stwach Wielkopolski w kategorii U – 16 (Po-
znań, 4.06.23 r.). W wieloskoku, Majka Stań-
ko uplasowała się na piątym miejscu (9,78 
m), a w pchnięciu kulą 5 kg Jakub Ćwik zajął 
czwarte miejsce (9,43 m). Były to dla nich 
pierwsze poważne zawody w życiu. W kon-
kurencji mityngowej Nina Sadek pchnęła 
kulą 3kg na odległość 11,00 m.

Wymienione przez nas imprezy spor-
towe nie wyczerpują aktywności naszych 
podopiecznych. Począwszy od 11 maja br., 
przez trzy kolejne dni czwartkowe nasi naj-
młodsi adepci sztuki lekkoatletycznej wy-
jeżdżali pod opieką swoich rodziców na tzw. 
„Czwartki Lekkoatletyczne”, organizowane 
przez Powiat Szamotulski.

Podsumowując dotychczasowe osią-
gnięcia zawodników naszego Klubu, skła-
damy serdeczne podziękowania wszystkim 
startującym, gratulując dobrych wyników 
i bardzo dużego zaangażowania. Osobne 
podziękowania składamy rodzicom, którzy 
pomogli w organizacji wyjazdów.

Imprezy współfinansowane przez 
Gminę Rokietnica.

G

MINA ROKIETNIC
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ze środków 
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XII Amatorski Turniej Piłkarski  
im Marcina Matysiaka
Szanowni Państwo, informujemy, że kolejny, XII Amatorski Turniej Piłkarski 
im. Marcina Matysiaka pod patronatem honorowym Wójta Gminy Rokietnica, 
odbędzie się 16 września 2023 roku, na boisku „ORLIK” w Napachaniu.

Organizatorem (od 2019 roku) jest Jed-
nostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Ro-
kietnicy, z którą Marcin Matysiak był zwią-
zany od założenia do końca swoich dni, jako 
oddany służbie strażak.

Turniej, już od pierwszej edycji jest wspie-
rany przez kolegów i przyjaciół, którzy za-
początkowali jego powstanie, oraz Urząd 
Gminy, rodzinę i grono oddanych ludzi.

Amatorski Turniej Piłkarski im. Marci-
na Matysiaka jest imprezą sportową po-
łączoną z wieloma atrakcjami integracyj-
nymi skierowanymi głównie do dzieci oraz 
całych rodzin.

W Turnieju wezmą udział: 4 drużyny 
Juniorów, 8 drużyn Seniorów i 2 druży-
ny Kobiet.

Jak co roku, będzie: sport, dobra zabawa, 
poczęstunek pysznościami, piękna pogoda… 

Wszyscy będą mile widziani, zarówno 
stali bywalcy, jak i nowi goście. 

Zarezerwujcie sobie, Kochani, czas. Ser-
decznie zapraszamy.

Do zobaczenia!

Bliższe informacje będą zamieszczone 
na stronie internetowej UG i na plakatach.

W programie m.in.:
• Turniej Juniorów 
• Turniej Seniorów 
• Mecz piłki nożnej kobiet 
• Uroczysta gala – ceremonia zakończenia 
• INTEGRACJE – Atrakcje dla dzieci tj.: kon-

kursy (z nagrodami), pokazy, gry i zaba-
wy, malowanie buziek, dmuchańce, CTS...

• Poczęstunek i degustacja tortu 

Serdecznie zapraszamy drużyny z Gmi-

ny Rokietnica, gmin Powiatu Poznań-
skiego oraz gości.

Kontakt: Wiesław Chojnacki, tel.: 
506 158 932, email: wiesiek@hedpes.pl

Sponsorzy, którzy zechcieliby wesprzeć 
naszą inicjatywę, proszeni są o dokonywa-
nie wpłat na konto:

Jednostka Ochotniczej Straży  
Pożarnej w Rokietnicy

nr 47 9043 1041 2041 0050 3484 0001
z dopiskiem „Darowizna na cele sta-

tutowe – Turniej Piłkarski  
im. Marcina Matysiaka”.

Organizator
Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej

w Rokietnicy

„Mega planszówka  
– Obieg zamknięty” ukończona

Poprzednie rowerowe gry terenowe, 
organizowane w latach 2021-2022, 
cieszyły się dużą popularnością wśród 

mieszkańców. Tym razem jednak, postano-
wiliśmy zaproponować uczestnikom pieszą 
grę. Na zabawę w tej formule również zgło-
siło się wielu chętnych. Z pełną listą drużyn 
wystartowaliśmy 3 czerwca 2023 r. punk-
tualnie o godz. 10:00. Trasa wiodła ulicami 
Rokietnicy oraz leśnymi drogami. Zawod-
nicy stali się pionkami, a trasa – planszą do 
gry. Jej tematem był obieg zamknięty od-
padów komunalnych. Uczestnicy na punk-

tach kontrolnych otrzymali dawkę wiedzy 
z tego zakresu, a następnie musieli ją wy-
korzystać w przygotowanych zadaniach. 
Niektóre z nich wymagały zastanowienia, 
z innymi gracze poradzili sobie bez proble-
mów. Jesteśmy jednak przekonani, że wie-
dzę przekazaną w formie zabawy, każdy 
z zawodników będzie mógł wykorzystać 
w codziennym życiu.

Katarzyna Sokulska 
Referat Organizacyjny i Promocji  

UG Rokietnica
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Majówka 
pokoleniowa

W dniu 19.05.2023 r. w świetlicy 
wiejskiej w miejscowości Przy-
broda, odbyła się majówka – po-

koleniowa. Udział w niej wzięło Koło Gospo-
dyń Wiejskich ,,Heksy i Gzuby” z Mrowina 
oraz na ich zaproszenie członkowie Sto-
warzyszenia Emerytów i Rencistów ,,Pod 
Kasztanem” z Cerekwicy. Swoją obecnością 
zaszczycił nas na majówce sołtys pan Jan-
kowiak Ryszard wraz z małżonką. Sponso-

rem tego spotkania była firma ,,Biedron-
ka”, dzięki niej stoły były suto zastawione. 
W wesołej atmosferze przy rozmowach oraz 
śpiewie miło upłynęło popołudnie. A na-

stępnie przy muzyce rozpoczęły się tańce, 
było miło i sympatycznie. Wszyscy czekają 
na następne zapowiedziane spotkanie. Do 
zobaczenia. Ryszard Olejniczak

XX Spotkanie Seniorów 
w Gostyniu

31 maja 2023 roku zespół wokal-
ny Stowarzyszenia Emerytów 
i Rencistów „Pod Kasztanem” 

z Cerekwicy oraz członkowie tegoż Stowa-
rzyszenia brali udział w XX Świętogórskim 
Spotkaniu Seniorów w Gostyniu. Spotkanie 
rozpoczęło się od uroczystej Mszy Świętej, 
której przewodniczył ks. abp Metropolita 
Poznański Stanisław Gądecki. Na otwar-
ciu przewodniczący gostyńskiego Oddziału 
Związku Emerytów i Rencistów powiedział: 
„Cieszymy się, że to trwa. To ważne spotka-
nie dla nas, seniorów, żeby porozmawiać, 

wyrwać się z domu”. Seniorzy potrafią się 
integrować, potrafią się bawić i wspólnie 
spędzać czas. Inicjatorem powstania tych 
spotkań byli superior, ojciec Zbyszek Star-
czewski oraz śp. Andrzej Starosta. Pamiąt-
kowe medale otrzymali również m.in. samo-
rządowcy, czy minister Jan Dziedziczak. Po 
Mszy Świętej nastąpiła integracja w ogro-
dach klasztornych i występy chórów. We-
dług przedstawicieli seniorskiej organizacji 
z Gostynia, na Świętej Górze poja-
wiły się 2 tysiące seniorów z wo-
jewództwa wielkopolskiego, lu-
buskiego i dolnośląskiego. Oprócz 
wspólnego posiłku seniorzy mogli 
porozmawiać i wysłuchać wystę-
pów szesnastu chórów i zespołów 

śpiewaczych, które przyjechały m.in. z Wło-
szakowic, Słupi, Kamieńca, Żmigrodu, Pięcz-
kowa, Chojna, Piasków, Kościana, Pogorzeli, 
Sławicy, Cerekwicy, Kostrzyna, Sompolna, 
Nowego Miasta, Kobylina, Poznania i Do-
piewa. W dobrych nastrojach, przy muzyce 
i biesiadnych stołach bawiły się setki mło-
dych duchem emerytów i rencistów z całe-
go regionu. Do zobaczenia za rok!

Ryszard Olejniczak

www.rokietnicasenior.plrokietnickiklubseniora

Z A P R A S Z A  
N A  S P O T K A N I E  Z

11 sierpnia 2023r. godzina 18.00
Rokietnica, ul. Szafirkowa 17 A

organizator: patronat:

ROKIETNICKĄ
ORKIESTRĄ DĘTĄ

wspierają nas:

DJ MAŁY
NAGŁOŚNIENIE

ZAPISY:
513 056 600
502 534 395
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Co miał wspólnego  
z Rokietnicą Thomas 
Edmondson?

Kto z Państwa pamięta kartoniko-
we bilety kolejowe? Ja sam mam do 
nich pewien sentyment. Jako dziec-

ko (przełom lat 80. i 90. minionego stule-
cia) odwiedzałem z tatą prababcię, która 
mieszkała w Dopiewie. Samochodu wtedy 
nie mieliśmy, więc jeździliśmy tam z Pozna-
nia koleją. Pamiętam do dziś nieco magicz-
ny (z perspektywy dziecka) rytuał związa-
ny z kupowaniem biletów na poznańskim 
dworcu. Za kasjerką na podzielonych prze-
kładkami półeczkach stały zadrukowane 
kartoniki. Każdy kartonik był biletem na 
inną trasę i w innej klasie. Kasjerka wy-
bierała odpowiednie kartoniki, a następ-
nie odbijała na nich datę (i godzinę) od-
jazdu pociągu.

To były tzw. bilety Edmondsona (popu-
larnie nazywane biletami kartonikowymi). 
Każdy bilet był prostokątnym kartonikiem 
o wymiarach ok. 3 x 5,5 cm, zadrukowanym 

i opatrzonym numerem. Często w środku 
znajdował się otwór, będący dowodem uisz-
czenia opłaty za przejazd. Takich biletów 
używano niemal na całym świecie przez 
ponad 150 lat. Pomysłodawcą tego rozwią-
zania był Thomas Edmondson, zawiadow-
ca ze stacji w Milton (później Brampton) 
w angielskiej Kumbrii.

Przed wprowadzeniem systemu Edmond-
sona (w 1840 r.), bilety kolejowe wypisy-
wano ręcznie. Było to czasochłonne, ale też 
sprzyjało nadużyciom ze strony kasjerów, 
którzy części sprzedanych biletów w ogó-
le nie rejestrowali (narażając na znaczne 
straty linie kolejowe).

Pomysł Edmondsona był dość prosty. Bi-
lety miały być wcześniej drukowane i, co 
najważniejsze, seryjnie i kolejno numero-
wane. W ten sposób kasjer nie musiał już 
tracić czasu na wypisywanie na bilecie trasy, 
opłaty, itp. Zarazem musiał się pod koniec 

każdego dnia rozliczyć ze sprzedanych bile-
tów. Ich liczba była prosta do ustalenia: jeże-
li pierwszym sprzedanym biletem na danej 
trasie był ten o numerze 105, zaś ostatnim 
numer 115, to jasnym było, że sprzedanych 
zostało 11 biletów. Pole do nadużyć zosta-
ło istotnie ograniczone. 

W konsekwencji nawet najmniejsze sta-
cje miały „swoje” bilety, co dziś stanowi nie 
lada gratkę dla kolekcjonerów. „Swoje” bi-
lety miała także Rokietnica – przykładowe 
pokazane są na załączonych ilustracjach. 
Większa kolekcja dostępna jest na naszej 
stronie: archiwum-rokietnica.pl. 

Maciej A. Szewczyk

Akcja poboru krwi w Rokietnicy

3 czerwca 2023 r. odbyła się 18 akcja poboru krwi w Ro-
kietnicy organizowana przez Klub KDK PCK Błękitna Kro-
pelka w Biedrusku, przy wsparciu Rokietnickiego Ośrod-

ka Sportu. Do krwiobusa, który zaparkował pod halą, zgłosiło 
się 36 dawców, spośród których po badaniu lekarskim krew 
oddało 31. Tym samym udało się pozyskać do Banku Krwi Re-
gionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Po-
znaniu 13 950 ml krwi. Serdeczne podziękowania dla wszyst-
kich dawców, przeprowadzających akcję Łukasza Włodarczaka 
i Arkadiusza Mikołajczyka, personelu ROS oraz wszystkich za-
angażowanych w przygotowanie wydarzenia. Akcję objął pa-
tronatem Wójt Gminy Rokietnica p. Bartosz Derech. 

 Tak wyglądała szafka z biletami. Podobne znajdo-
wały się na każdej stacji. Urządzenie na pierwszym 

planie służyło do odbijania daty sprzedaży biletu.

[za: https://forum.dobreprogramy.pl/t/kartonikowe-
bilety-w-pkp/470465/3] 

G

MINA ROKIETNIC

A

Współfinansowane 
ze środków 
Gminy  
Rokietnica
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Sprawdź, do kiedy musisz wymienić swój piec!

W dniu 18 grudnia 2017 r. Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego 
przyjął „uchwałę antysmogową”, 

która weszła w życie z dniem 1 maja 2018 
roku:

Uchwała nr XXXIX/941/17 w sprawie 
wprowadzenia, na obszarze wojewódz-
twa wielkopolskiego (bez Miasta Pozna-
nia i Miasta Kalisza), ograniczeń lub za-
kazów w zakresie eksploatacji instalacji, 
w których następuje spalanie paliw.

Uchwała ta wprowadziła ograniczenia 
w zakresie stosowania kotłów oraz tzw. 
miejscowych ogrzewaczy np. kominków 
i pieców. Dokument wprowadził zakaz sto-
sowania najgorszej jakości paliw stałych np. 
bardzo drobnego miału lub węgla brunat-
nego czy flotokoncentratu.

Nowe kotły (minimum 5 klasy) muszą 
zapewnić możliwość wyłącznie automa-
tycznego podawania paliwa, wysoką efek-
tywność energetyczną oraz dotrzymanie 
norm emisyjnych. Nie mogą również po-
siadać rusztu awaryjnego oraz możliwo-
ści jego zamontowania.

Kotły zainstalowane przed wejściem 
w życie uchwały antysmogowej i niespeł-
niające jej wymagań muszą zostać wyłą-
czone z eksploatacji w 2 etapach:
• Do 1 stycznia 2024 r. – w przypadku ko-

tłów bezklasowych,
• Do 1 stycznia 2028 r. – w przypadku ko-

tłów spełniających wymagania dla klasy 3 
lub 4 według normy PN-EN 303-5:2012.

Kotły tzw. 5 klasy, zainstalowane przed 
wejściem w życie uchwały, będą mogły być 
użytkowane dożywotnio.

Ponadto dla miejscowych ogrzewaczy 
pomieszczeń (takich jak: piece kaflowe, 
kominki, kozy): od dnia 1 stycznia 2026 r., 
dopuszczone będzie używanie tylko insta-
lacji spełniających wymagania ekoprojek-
tu lub których sprawność cieplna wynosi 
co najmniej 80%.

Ogrzewacze pomieszczeń, które nie speł-
niają wymagań ekoprojektu lub nie osiągają 
sprawności cieplnej na poziomie 80%, mu-
szą zostać wyłączone z użytkowania lub wy-
posażone w urządzenia redukujące emisję 
pyłu do poziomu zgodnego z wymagania-
mi ekoprojektu (Rozporządzenie Komisji 
(UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. 
w sprawie wykonania dyrektywy Parla-
mentu Europejskiego i Rady 2009/125/
WE w odniesieniu do wymogów dotyczą-
cych ekoprojektu dla miejscowych ogrze-
waczy pomieszczeń na paliwo stałe).

Od czerwca 2021 roku w Gminie Rokiet-
nica uruchomiono Gminny Punkt Konsul-
tacyjno-Informacyjny Programu Prioryte-
towego „Czyste Powietrze”, który działa:

– w poniedziałki w godz. 12:00-18:00
– w środy w godz. 8:00-12:00
Zapraszamy do kontaktu telefonicznego, 

pod numerem telefonu: 61 8960631 (wyłącz-
nie w wyżej podanych dniach i godzinach), 
bądź mailowego: czystepowietrze@rokiet-
nica.pl, w celu umówienia się na wizytę.

Nasz konsultant służy pomocą w zakre-
sie:
• przyjmowania wniosków,
• udzielania informacji o Programie,
• identyfikowania budynków, których wła-

ściciele mogliby być potencjalnymi Wnio-
skodawcami wsparcia,

• przekazywania wniosków mieszkańców 
do WFOŚiGW,

• pomocy przy rozliczaniu dotacji i kom-
pletowaniu załączników.

Program „Czyste Powietrze” skierowany 
jest do osób fizycznych, czyli właścicieli lub 
współwłaścicieli budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych lub wydzielonych w bu-
dynkach jednorodzinnych lokali mieszkal-
nych z wyodrębnioną księgą wieczystą, któ-
rzy w ramach programu mogą skorzystać 
z dofinansowania do:
• wymiany, zakupu, montażu źródła ciepła,
• instalacji centralnego ogrzewania i cie-

płej wody użytkowej,
• wentylacji mechanicznej z odzyskiem 

ciepła,
• mikroinstalacji fotowoltaicznej,
• ocieplenia przegród budowlanych,
• stolarki okiennej i drzwiowej,
• dokumentacji (audyt energetyczny, do-

kumentacja projektowa).

Więcej informacji nt. Programu Czyste 
Powietrze znajdziecie Państwo na stronie: 
www.czystepowietrze.gov.pl. 

II edycja konkursu „Mój sposób na deszczówkę”

W zeszłym roku pierwszy raz zor-
ganizowaliśmy konkurs pt.: „Mój 
sposób na deszczówkę”, które-

go zadaniem było promowanie wyko-
rzystywania zebranej wody we własnym 
gospodarstwie domowym, a tym samym, 
oszczędzanie tej z kranu. Zgłoszone insta-
lacje wzbudziły podziw zebranej komisji 

ekspertów, która wybrała zwycięzców po-
przedniej edycji. 

Jesteśmy jednak pewni, że wiele niezwy-
kłych pomysłów na zbieranie deszczówki 
rok temu nie zostało zgłoszonych, dlatego 
zapraszamy wszystkich chętnych do udziału 
w tegorocznym konkursie. Swoje sposoby 
można zgłaszać w jednej z dwóch katego-

rii: pomysłowość lub efektywność do końca 
lipca 2023 r., wysyłając 3 zdjęcia oraz opis 
instalacji w terminie do 31 lipca br. Szcze-
góły dotyczące konkursu i zgłoszeń oraz 
regulamin zamieszczone zostały na stronie 
www.rokietnica.pl w zakładce Środowisko.

Zachęcamy do udziału!
Agnieszka Kępa

Referat Organizacyjny i Promocji
UG Rokietnica



17Rokickie Wiadomości  lipiec 2023

KANALIZOWANIE GMINY – CIĄG DALSZY!
W piątek 16 czerwca br. z udziałem Władz Gminy Rokietnica, przedstawicieli 
PUK Bytkowo, mieszkańców oraz wykonawcy firmy BUD-AN Sp. z o.o. odbyło 
się uroczyste zakończenie projektu pn.: „Budowa i modernizacja sieci kanali-
zacyjnej na terenie gminy Rokietnica” sfinansowanego w kwocie 1 998 000 zł 
z pożyczki częściowo umarzalnej (30%), udzielonej przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Projekt składał się z czterech następu-
jących zadań:

1. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Ro-
gierówko ul. Jabłoniowa – gdzie powstało 
ok. 530 mb. kanalizacji sanitarnej grawita-
cyjnej o średnicy 200 mm, ok. 400 mb. ruro-
ciągu tłocznego o średnicy 110 mm wraz 
z przepompownią ścieków na skrzyżowa-
niu ul. Polnej i Górskiej, w ramach zadania 
wykonano 46 przyłączy,

2. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
Kiekrz ul. Górska – w ramach zadania po-
wstało ok. 270 mb. kanalizacji sanitarnej 
podciśnieniowej o średnicy 110 mm, ok. 
190 mb. kanalizacji sanitarnej grawitacyj-
nej o średnicy 200 mm oraz 17 przyłączy,

3. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Kie-
krz ul. Prosta, Boczna – gdzie powstało ok. 
350 mb. kanalizacji sanitarnej grawitacyj-
nej o średnicy 200 mm oraz 27 przyłączy,

4. Przebudowa sieci kanalizacji Kiekrz ul. 
Leśna – w ramach zadania powstało ok. 400 
mb. rurociągu tłocznego o średnicy 90 mm 
wraz z przepompownią ścieków.

W sumie powstało 2,1 km sieci kanaliza-
cji sanitarnej i 92 przyłącza. Docelowo z po-
wstałej infrastruktury będzie mogło korzystać 
ok. 500 mieszkańców. Celem całego projektu 
było uporządkowanie gospodarki ściekowej, 
a także stworzenie sprawnej infrastruktury 
kanalizacyjnej w powyższych lokalizacjach.

Pragniemy podziękować Panu Wójtowi 
i Radzie Gminy za udzieloną wszelką pomoc 
(np. przy uchwaleniu Wieloletniego Pla-
nu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wo-
dociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych), 
Mieszkańcom za cierpliwość i wyrozumia-
łość, naszym pracownikom i inspektorom za 
rzetelne dopilnowanie budów, a Wykonaw-
cy za bezproblemową realizację projektu. 

O możliwości przyłączenia się do sieci ka-
nalizacji sanitarnej już niebawem będzie-
my informować na naszym Facebook oraz 
stronie www.puk.com.pl.

Anna Kącka 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 

Sp. z o.o. w Bytkowie
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Występ wokalistek 
GOKu w Ryczywole

18 czerwca 2023 r. wokalistki Gminnego 
Ośrodka Kultury w Rokietnicy wy-
stąpiły na scenie podczas wydarze-

nia: „Charytatywny bieg dla Hani” w Ryczywole.
Liwia Olszowiec, Maja Olszowiec oraz Wik-

toria Gawron pięknie wykonały przygotowane 
przez siebie utwory.

Bardzo dziękujemy za zaproszenie na to wy-
darzenie i możliwość zaprezentowania naszych 
lokalnych talentów. Dziękujemy dziewczynom 
za świetne występy, a małej Hani życzymy po-
wrotu do zdrowia! GOK Rokietnica

KINO
PLENEROWE

1 lipca (sobota)  
2023 r. 

godz. 21:30
Plac Rumpuciowy, 

ul. Trakt Napoleoński
(za stacją 

benzynową)
Wstęp wolny!

ZAPRASZAMY!

Otwarcie boisk Sportowego Centrum Drodzy Mieszkańcy, uprzejmie infor-
mujemy, że otwarcie boisk Sporto-
wego Centrum zlokalizowanego przy 

Szkole Podstawowej im. Jana Brzechwy 
w Rokietnicy planowane jest na 22 lip-
ca 2023 r. Sportowe Centrum to poza 
pumptrackiem kompleks boisk, w skład 
których wchodzą boisko piłkarskie, OR-
LIK oraz boiska wielofunkcyjne (bieżnia 
okólna, pole do gry w piłkę ręczną, dwa 
boiska do koszykówki, rzutnia do pchnię-
cia kulą, skocznia w dal). 

Więcej informacji na temat otwarcia bę-
dziemy publikować na stronie www.rokiet-
nica.pl oraz na profilu Rokietnica.pl na Fa-
cebooku.

Referat Organizacyjny i Promocji
UG Rokietnica 
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Plenerowy  
Dzień Dziecka

Plenerowy Dzień Dziecka już za nami. 
Było cieplutko, rodzinnie i bardzo we-
soło.

Gminny Ośrodek Kultury oraz Bibliote-
ka Gminna w Rokietnicy serdecznie dzię-
kują wszystkim, którzy wsparli nas w or-
ganizacji tego wydarzenia.

Bardzo dziękujemy:
► przedstawicielom firmy INTE-GRA 

Event oraz Państwu Talarowskim za moż-
liwość zabawy naszych małych uczestników 
na dmuchanych zamkach i zjeżdżalniach, 
► przedstawicielom straży z OSP Przy-

broda za możliwość obejrzenia wozu ratow-
niczo-gaśniczego od środka, zaznajomienie 
z pracą strażaków oraz wodne atrakcje, któ-
re okazały się idealne w ten ciepły dzień, 
► naszym wspaniałym Partnerom: nie-

samowitej Pani Helenie oraz jej całej eki-
pie z Juupi Rokietnica za poprowadzenie 
licznych punktów z atrakcjami dla dzieci, 
w tym organizację konkursu rysunkowe-
go z nagrodami, miejscem z grami i zaba-
wami sprawnościowymi oraz możliwością 
tworzenia baniek mydlanych, 
► Panu Sebastianowi oraz załodze z Cha-

ty Polskiej w Rokietnicy za przekazanie 

słodkich niespodzianek,  baloników dla 
dzieci oraz wsparcie animacyjne,
► Pani Ani z DNA Zabawy za poprowa-

dzenie ciekawych eksperymentów tema-
tycznych dla dzieci,
► bajkowym animatorom z firmy Ma-

scot Event Agency za animacje z myszka-
mi Miki i Minnie, które bardzo chętnie po-
zowały do zdjęć z dziećmi oraz wręczały 
im słodycze i baloniki, 
► Pani Magdzie Andrzejewskiej oraz nie-

samowitym Rokiciakom za energiczne wy-
stępy taneczne,
► grupom przedszkolaków z Przedszko-

le Bajeczka w Rokietnicy za zaprezentowa-
nie pokazów tanecznych,
► Pani Basi Bartnik oraz pomocnikom za 

poprowadzenie stanowisk z malowaniem 
buziek oraz warkoczykami,
► Panu Przemkowi – ratownikowi me-

dycznemu dziękujemy za pokaz oraz warsz-
taty pierwszej pomocy,
► Panu Ryszardowi Lubka za zachętę 

do udziału oraz prowadzenie zapisów na 
XV Integracyjny Rajd Rowerowy pt. „Łączy 
nas rower”,
► Panu Marcinowi – DJ Mały za nagło-

śnienie naszego wydarzenia,
► Panu Krzysztofowi Michta za relację 

fotograficzną z wydarzenia,
► firmie KLAUS za udostępnienie sce-

ny na pokazy,

► naszym chłopakom – wolontariuszom, 
którzy świetnie zaprezentowali się w stroju 
dinozaura i zrobili w nim furorę ,
► wszystkim przedstawicielom punk-

tów z małą gastronomią, smakołykami, sta-
nowiskami z zabawkami i rękodziełem do 
zakupu. 

Bardzo wszystkim dziękujemy 
Gorące podziękowania kierujemy do 

wszystkich dzieci, rodziców, dziadków za 
obecność na naszym wydarzeniu.

Cieszymy się, że było Was tak dużo 
Dziękujemy 
Do zobaczenia na kolejnych wydarze-

niach 
Biblioteka Gminna w Rokietnicy

Gminny Ośrodek Kultury w Rokietnicy
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Otwarta scena 
na „Rumpuciu”

Jak co roku, i tym razem na po-
czątku września odbędzie się 
wydarzenie „Rokietnica za-

prasza Wielkopolan na rumpuć”. 
Rok temu wyszliśmy z inicjatywą, 
aby na naszej dużej scenie mogli zaprezen-
tować się mieszkańcy gminy, którzy mogą 
pochwalić się swoimi talentami. Zgłoszeń 
nie było wiele, jednak ci, którzy zdecydo-
wali się wystąpić, zrobili na publiczności 

duże wrażenie. Dlatego zdecydowaliśmy 
również w tym roku zaproponować punkt 
w programie pn. „Otwarta scena”. Wierzy-
my, że w naszej gminie jest jeszcze wiele 
osób, których wyjątkowe umiejętności za-

sługują na gromkie oklaski.
Masz wyjątkowy talent, 

którym chcesz się pochwa-
lić 2 września na dużej sce-
nie? Pobierz ze strony www.
rokietnica.pl (zakładka KUL-
TURA) formularz zgłoszenio-
wy i wyślij go na adres pro-
mocja@rokietnica.pl wraz 
z krótkim filmem/nagraniem 

z prezentacją zaplanowaną na „Rumpuć”. 
Na zgłoszenia czekamy do końca lipca br.

Referat Organizacyjny i Promocji
UG Rokietnica

Fot. Damian Nowicki

Otwarcie pumptracku w Rokietnicy

W piątek 16 czerwca br. w Rokietni-
cy odbyło się uroczyste otwarcie 
pumptracku – jednego z najwięk-

szych obiektów sportowych w naszej gmi-
nie, którego powstanie kosztowało niemal 
2,5 mln zł. Jak przystało na takie wydarze-
nie, miało ono młodzieżowy charakter. Pro-
wadzącymi byli Agata i Piotr Piłka – ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Napachaniu, 
którzy przeprowadzili krótkie wywiady 
z gościem specjalnym Bartoszem Giemzą 
oraz przedstawicielem ekipy budowlanej 
BT Project, która zaprojektowała i zbudo-
wała pumptrack. To właśnie tej firmie oraz 
radnym gminy, a także wszystkim, którzy 
przyczynili się do powstania tego wyjątko-
wego miejsca, dziękował Wójt Gminy Ro-
kietnica Bartosz Derech. Zaproszony Bar-
tosz Giemza – wielokrotny Mistrz Polski 
w BMX Racing i Pumptrack, porwał mło-
dych mieszkańców naszej gminy do wspól-
nego treningu i sprawdzenia możliwości 
nowego obiektu. Zaprezentował także wła-
sne umiejętności podczas kilku przejazdów. 
Przyznał, że liczba uczestników otwarcia 
przerosła jego oczekiwania i z uznaniem 
wypowiadał się o ich jeździe. Przypomniał, 
że koniecznym elementem podczas korzy-
stania z torów jest kask.

Pumptrackowe dwa asfaltowe tory rowe-
rowe: duży to tzw. FLOWTRACK dla zaawan-
sowanych użytkowników wszystkich grup 
wiekowych o długości ok. 440 m, a mały 
– MINI PUMP przeznaczony jest dla dzie-
ci i początkujących, odizolowany od toru 
dla starszych. Jego długość wynosi ok. 131 
m. Te rowerowe „ścieżki” z przeszkodami 
w postaci garbów i pochyłości, tworzące za-
mknięte pętle okolone trawą, pozwalają na 
zabawę, doskonalenie umiejętności i tre-
ning. Całość uzupełniają elementy małej 
architektury: ławki, stoły piknikowe, sto-
jaki na rowery i stacja naprawy rowerów. 
Nie zabrakło również wielu koszy na śmie-

ci, dlatego bardzo prosimy o korzystanie 
z nich i dbanie o porządek.

Podczas wydarzenia odbywały się tak-
że konsultacje, dotyczące planowanych 
ścieżek rowerowych w gminie Rokietni-
ca. Mieszkańcy mieli okazję obejrzeć kon-
cepcje, mapy, dopytać pracowników Refe-
ratu Inwestycji i Infrastruktury o kwestie 
budzące wątpliwości czy ciekawość.

Pumptrack został zrealizowany w ramach 
projektu „SPORTOWE CENTRUM zagospo-
darowanie terenów rekreacyjno-sporto-
wych wraz z budową infrastruktury to-
warzyszącej w miejscowości Rokietnica” 
dofinansowanego z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych. Agnieszka Kępa

Referat Organizacyjny i Promocji
UG Rokietnica

Fot. Damian Nowicki
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Plecak, a może tornister na kółkach?
Jak wybrać odpowiedni plecak szkolny –
okiem fizjoterapeuty.

Wybór odpowiedniego plecaka 
w trosce o zdrowy kręgosłup 
Twojego dziecka może okazać się 

najtrudniejszym elementem przygotowań 
do rozpoczynającego się roku szkolnego. 
Natłok informacji w internecie na ten te-
mat może powodować chaos. Dlatego nasi 
specjaliści fizjoterapii dziecięcej i ortope-
dycznej, posiłkując się najnowszymi bada-
niami naukowymi, przygotowali dla Ciebie, 
drogi rodzicu, kilka istotnych wskazówek. 

Co będzie zdrowsze dla pleców 
mojego dziecka?

Niezależnie od rodzaju plecaka, istnie-
ją dwa kluczowe czynniki, na które powi-
nieneś zwrócić uwagę: waga plecaka i spo-
sób noszenia.

Problem wielkiej wagi
Pierwszy problem, z jakim mierzą się 

dzieci, dotyczy wagi. Badania wykazały, 
że waga noszonego plecaka nie powin-
na przekraczać 10% masy ciała dziec-
ka. Tzn., że jeśli Twoje dziecko waży 35 
kg, plecak nie powinien być cięższy niż 
3,5 kg. Zwiększona masa plecaka do 15-
20% masy ciała dziecka może prowadzić 
do niekorzystnych zmian w kręgosłupie, 
tj. spłycenie lordozy lędźwiowej, zmiana 
ustawienia kości krzyżowej, a także zabu-
rzenia cyklu chodu, co może doprowadzić 
do wad stóp. Statystyki pokazują, że śred-
nia waga plecaków u dzieci szkolnych to 5 
kg! To oznacza, że prawdopodobnie i Two-
je dziecko nosi zbyt ciężki plecak. 

Noszenie ma znaczenie
Drugą trudnością jest asymetryczne no-

szenie plecaka. Noszenie plecaka na jednym 
ramieniu, nawet jeśli utrzyma się w bez-
piecznej wadze, może prowadzić do asyme-
trii ramion i zgięcia bocznego kręgosłupa. 
Jeśli dołożysz do tego dodatkowe kilogramy, 
wpłynie to negatywnie na postawę klatki 
piersiowej i środkowego odcinka kręgosłu-
pa. W tym miejscu warto wspomnieć o ple-
caku na kółkach. Zdecydowaną zaletą jego 
użytkowania jest to, że dziecko nie dźwiga 
kilogramów na plecach. Ciągnięcie go wy-
musza niestety asymetrię. Problem z tego 
typu plecakiem robi się również, jeśli dziec-
ko musi pokonywać różne bariery w dro-
dze do szkoły i w samym budynku szkoły. 
Prowokuje to nieergonomiczne dźwiganie, 
cięższego o wagę stelaża plecaka.

Co wybrać?
W naszej gminie dzieci często do szkoły 

dojeżdżają rowerem, hulajnogą lub mają do 
pokonania duże odległości. Budynki szkół 
są nowoczesne, ale wielopoziomowe, co nie 
sprzyja przenoszeniu plecaków na kółkach. 
W naszej opinii lepszym wyborem będzie 
plecak noszony, z uwzględnieniem poniż-
szych elementów. 

Poświęć czas na dobranie plecaka 
do rozmiarów dziecka

Przede wszystkim ważne jest, aby plecak 
był lekki. Na rynku coraz więcej jest mo-
deli o maksymalnie zmniejszonej wadze 
własnej. Plecak powinien być wyposażony 
w szerokie, dobrze wyściełane ramiączka. 
To pomoże rozłożyć ciężar równomiernie 
na ramionach i zapobiegnie uciskowi czy 
otarciom skóry. Warto rozważyć też ple-
cak z elastycznym i miękkim pasem pier-
siowym i biodrowym, może wpłynąć to na 
rozłożenie kilogramów. Nie jest to jednak 
wymóg konieczny i nie wszystkie lekkie 
modele plecaków mają dodatkowe pasy, 
dlatego priorytetem jest waga, szerokość 
ramiączek i dopasowanie plecaka do ga-
barytów dziecka.

Plecak najlepiej przymierzyć na dziec-
ku i sprawdzić jego regulację. Dlatego nie 
trać czasu na szukanie plecaka w interne-
cie, jeśli nie możesz go wcześniej przymie-
rzyć na żywo.

3 wskazówki, jak dopasować plecak 
do Twojego dziecka
1. Sprawdź, czy możesz dopasować ple-

cak tak, aby znajdował się jak najbli-
żej pleców.

2. Sprawdź, czy dopasowany będzie znaj-
dować się na środku pleców.

3. Sprawdź, czy dolna część plecaka znaj-
duje się na wysokości bioder.

Ergonomia pakowania plecaka
Wagę plecaka można zoptymalizować 

przez odpowiednie spakowanie go. Poni-
żej przygotowaliśmy krótką notatkę, jak naj-
lepiej układać rzeczy w plecaku. Zapropo-
nuj swojemu dziecku, aby wykorzystało to 
we wrześniu:
• najcięższe rzeczy/książki ułóż jak naj-

bliższej pleców,
• nie noś ciężkich przedmiotów na górze 

plecaka lub w przednich kieszeniach,

• rozłóż rzeczy równomiernie, wykorzy-
stując wszystkie kieszenie,

• jeśli plecak będzie miał dodatkową ko-
morę pod spodem, włóż tam strój na WF 
w osobnym worku, tak, żebyś po lekcji 
WF mógł włożyć worek do szafki i nie 
nosić przez cały dzień,

• pamiętaj, żeby nie wypychać plecaka tak, 
by był szerszy niż Twoje ramiona.

Nie zrzucaj winy na plecak
Samo posiadanie plecaka noszonego na 

plecach czy modelu na kółkach i stosowa-
nie się do powyższych zaleceń, nie gwa-
rantuje jednak zdrowej postawy. Rodzicu, 
masz wpływ na kondycję pleców swoje-
go dziecka poprzez odpowiednią eduka-
cję i wprowadzenie regularnej aktywno-
ści fizycznej. Często słyszymy od rodziców, 
że dziecko ma bóle pleców, czy głowy lub 
przyjmuje nieprawidłową postawę przez 
ciężki plecak. Tak, plecak ma duży wpływ, 
ale jeszcze większy ma to, co Twoje dziec-
ko robi po szkole. A raczej, czego nie robi 
– brak mu odpowiedniej dawki aktywno-
ści fizycznej.

Praca u podstaw
Naucz swoje dziecko, jak nosić plecak i jak 

się pakować w sposób ergonomiczny. Wy-
jaśnij mu, że powinno nosić plecak na obu 
ramionach, tak, żeby kończył się na wyso-
kości bioder. Dzięki temu uniknie nieko-
rzystnych efektów asymetrii ramion i zgię-
cia kręgosłupa.

Bardzo ważne jest jednak, aby zapewnić 
dziecku odpowiednią dawkę ruchu. Regu-
larne uprawianie sportu wzmacnia mię-
śnie, przez co ciężar plecaka nie będzie taki 
straszny. Oczywiście nie zmuszamy dziec-
ka do sportu, zwróć jednak uwagę, aby za-
pewnić dziecku minimum 30 minut aktyw-
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ności fizycznej dziennie. Może to być rower 
czy zwykły spacer. Ma to ogromny wpływ 
na profilaktykę wad postawy.

3 wskazówki dla zdrowych pleców 
Twojego dziecka
1. Zadbaj o to, by plecak był możliwie jak 

najlżejszy i noszony jak najkrócej.
2. Regularne uprawianie sportu przez 

dziecko wzmocni jego mięśnie, dzięki 

czemu plecak nie będzie mu straszny.
3. Zachęć dziecko do regularnej aktywno-

ści fizycznej, nawet 30 minut dziennie 
spaceru ma ogromne znaczenie.

Wytnij checklistę ze strony obok, powieś 
na lodówkę i wykorzystaj, przygotowując 
wyprawkę dla swojego dziecka. 

Artykuł przygotowali:
Natalia Żurawska – fizjoterapeutka 

ortopedyczna
Wsparcie merytoryczne:

Karolina Biel – fizjoterapeutka dziecięca, 
wad postawy

Joanna Nawrocka-Rohnka – fizjoterapeutka 
dziecięca, wad postawy

Bibliografia dostępna we wpisie na naszej 
stronie https://fizjointouch.pl/blog/. 

Gminna i Fundacyjna Olimpiada IV Żywioły W dniu 30.05.2023 r. odbyła się 
Gminna i Fundacyjna Olimpia-
da IV Żywioły w laboratorium 

Przedszkola Logicus w Rokietnicy. W Olim-
piadzie uczestniczyły dzieci z Przedszkola 
Bajeczka, dwie grupy z przedszkola Logicus 
oraz dzieci z przedszkola Familijne Ranczo. 
Dzieci ubrane w laboratoryjne fartuchy za-
prezentowały ciekawe eksperymenty i do-
świadczenia, takie jak: znikający atrament, 
pompowanie balona za pomocą octu i sody 
oraz lampa lawa. Wszystkie eksperymen-
ty były bardzo ciekawe i interesujące, dla-
tego też wszystkie grupy zdobyły pierw-
sze miejsce. Radość była ogromna. Dzieci 
w ramach nagrody otrzymały upominki 
oraz dyplomy. 

Wydarzenie zostało objęte Honorowym 
Patronatem Wójta Gminy Rokietnica.

I Gminna Olimpiadka Matematyczna Drugoklasistów

Dnia 24 maja 2023 r. w Szkole Podsta-
wowej im. Jana Brzechwy w Rokiet-
nicy odbyła się I Gminna Olimpiadka 

Matematyczna Drugoklasistów, którą przy-
gotowały i przeprowadziły p. Teresa Ku-
rowska i Aleksandra Przybył, a Wójt Gminy 
Rokietnica p. Bartosz Derech objął Hono-
rowym Patronatem.

W rywalizacji wzięło udział 27 drugokla-
sistów z: SP im. Jana Brzechwy w Rokietnicy, 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Napa-
chaniu oraz SP im. Przyjaciół Ziemi w Ce-
rekwicy. Uczestników powitali Wójt p. Bar-
tosz Derech, Przewodnicząca Rady Gminy 
p. Izabela Dziamska oraz wicedyrektor SP 
im. Jana Brzechwy w Rokietnicy p. Lidia 
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Kurzawa-Pabin, życząc wszystkim wyso-
kich wyników.

Nad przebiegiem Olimpiadki czuwała 
komisja w składzie: mgr Mariola Stacho-
wiak, mgr Teresa Kurowska i mgr Aleksan-
dra Przybył. Najlepszy wynik i I miejsce 

zajął uczeń Jakub Bujwid (SP w Rokietni-
cy), II miejsce Max Dondajewski (SP w Ro-
kietnicy), III miejsce Iwo Wiśniewski (ZSP 
w Napachaniu), a IV miejsce Filip Dobosz 
(SP w Rokietnicy). Medale dla pierwszych 
trzech miejsc ufundował Wójt Gminy Ro-

kietnica. W związku z wysokim poziomem 
osiągnięć wyróżniono czworo uczestników: 
Anielę Grabowską (SP w Cerekwicy), Hen-
ryka Jarząbka (SP w Rokietnicy), Stanisła-
wa Lisa (SP w Rokietnicy) oraz Dominika 
Migacza (SP w Rokietnicy). Fundatorami 
upominków dla wszystkich uczestników 
oraz nagród dla zwycięzców i wyróżnio-
nych byli: Rada Gminy, Rada Rodziców SP 
im. J. Brzechwy w Rokietnicy, p. wicedy-
rektor Lidia Kurzawa-Pabin oraz SKO. Wrę-
czenia nagród i upominków dokonała p. 
wicedyrektor Lidia Kurzawa-Pabin i człon-
kowie komisji, gratulując i życząc wszyst-
kim uczestnikom dalszych matematycz-
nych sukcesów.

Serdecznie dziękujemy wszystkim fun-
datorom nagród oraz Wójtowi Gminy Ro-
kietnica p. Bartoszowi Derechowi za objęcie 
Honorowym Patronatem naszej Olimpiadki.

Mamy nadzieję, że taka rywalizacja dała 
uczniom możliwość rozwijania i sprawdze-
nia swoich umiejętności matematycznych 
oraz zmobilizuje ich do stawiania sobie no-
wych matematycznych wyzwań. Gratuluje-
my wszystkim uczestnikom i zapraszamy 
do kolejnych edycji.

Organizatorzy
mgr Teresa Kurowska

mgr Aleksandra Przybył

G

MINA ROKIETNIC

A

Współfinansowane 
ze środków 
Gminy  
Rokietnica

Magiczny Dzień Dziecka 
w „Bajeczce”

Każdy dzień w przedszkolu jest ciekawy 

i radosny, jednakże 1 czerwca to dzień wy-
jątkowy, kiedy dzieci czują się szczególnie 
ważne, a dorośli dwoją się i troją, by przy-
gotować wyjątkowe atrakcje. W słonecz-
ne, czwartkowe przedpołudnie, wszystkie 
dzieci z Przedszkola „Bajeczka”  zebrały się 
w największej sali w przedszkolu, aby ra-
dośnie rozpocząć swój ulubiony dzień, czy-

li Dzień Dziecka. Jedną z głównych atrakcji 
tego dnia był teatrzyk – Rodzice – dzieciom, 
pt. „Jaś i Małgosia” w reżyserii Pań Agnie-
szek z gr. „Skrzaty” i „Motylki”, z udziałem 
rodziców obu grup. Każdy z rodziców 
tych grup, swoją rolę odegrał brawurowo, 
a przedszkolaki były zachwycone. Po wspa-
niałym spektaklu na każdą z grup czeka-

Przedszkole 
Bajeczka
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ło mnóstwo atrakcji, między innymi Pan 
Iluzjonista „Gwiazdeczka”, który przeniósł 
dzieci we wspaniały świat iluzji, humoru 
i dobrej rozrywki. Sztuczki magiczne za-
pierały dech w piersiach i wywoływały za-
chwyt na twarzach przedszkolaków. Pokaz 
wzbudził szczery zachwyt u dzieci, a nasze-
go gościa nagrodzono gromkimi brawami. 
Wiele radości dały dzieciom atrakcje przy-
gotowane i prowadzone przez Panią Magdę, 
gdzie przedszkolaki brały udział w zumbie – 
kids – tzw. mini disco. Przedszkolaki mogły 
również skorzystać z dmuchanej zjeżdżalni, 
skakać na dmuchanym placu zabaw. Czas 
upływał im radośnie na beztroskim hasa-
niu. Dzieci korzystały z malowania twarzy 
farbami, z przeróżnych, dostępnych sprzę-
tów, które pochłaniały ich niespożytą ener-
gię. Na zakończenie tego wyjątkowego dnia 
dzieci otrzymały niespodziankę w formie 
kolorowych piłek. Zwieńczeniem okaza-
ła się dla wszystkich przedszkolaków zim-
na i jakże smaczna niespodzianka – lody. 
Każdy mógł wybrać swój ulubiony smak. 
Wspaniale było patrzeć na uśmiechnięte 
i kolorowe od lodów buzie naszych dzieci. 

Mamy nadzieję, że ten dzień nasze przed-
szkolaki zapamiętają jako radosny i pełen 
miłych wrażeń. Wszystkim dzieciom życzy-
my dużo zdrowia, beztroskich wakacji, wie-
le radości i uśmiechu na twarzy.

Agnieszka Tomczak
Dziękujemy Rodzicom, panu Józefowi Fudala 

– Sołtysowi Sołectwa Rokietnica, cukierni 
„U Kamilka” oraz pani Magdzie Andrzejewskiej za 

pomoc w organizacji Dnia Dziecka.

Przedszkolaki  
poRUSZAJĄ całe rodziny

Od trzech lat w Przedszkolu Bajeczka or-
ganizowana jest akcja „Przedszkolaki po-
RUSZAJĄ całe rodziny”, której celem jest 
promowanie zdrowego i aktywnego stylu 
życia wśród przedszkolaków i ich rodzin. 

Ich zadaniem było codzienne „zbieranie” 
kilometrów podczas spacerów, wycieczek 
rowerowych, jazdy na rolkach, hulajnogach, 
a nawet pływania.  

W tym roku w naszej akcji wzięło aż 75 
rodzin. Wspólnie zrobili ponad 3085 km. 
Najbardziej aktywną rodziną w tym roku 
była rodzina Franka i Jerzyka z grupy Ryb-
ki. W tej edycji do nabijania kilometrów 
dołączyli również pracownicy naszego 
przedszkola, którzy wspierali swoje gru-
py w klasyfikacji ogólnej. Najwięcej kilome-
trów zrobiła Pani Romka z grupy Pszczółki. 
Gratulujemy każdej rodzince i mamy na-
dzieję, że nasza akcja to tylko początek wa-
szego rodzinnego poruszania się. 

Końcowa klasyfikacja grupowa: 1. Rybki 
– 580,5 km, 2. Tygryski – 530,05 km, 3. Ja-
gódki – 440,39 km, 4. Pszczółki – 306,42 km, 
5. Kotki – 271,34 km, 6. Zajączki – 253,52 
km, 7. Żabki – 197,35 km, 8. Misie – 143,29 
km, 9. Skrzaty – 116,81 km, 10. Motylki – 
100,94 km, 11. Słoneczka – 41,16 km, 12. 
Smoki – 11,11 km.

Anna Świst

Spotkanie z wężem i nie tylko
Grupa „Misie” pojechała na wycieczkę do 

„Wesołej Zagrody” w Witoldzinie. Dzieci 
miały możliwość zobaczyć, niejednokrotnie 
po raz pierwszy, niektóre zwierzęta hodow-
lane. Karmiły konie, owce, krówkę. Przywi-
tały się także z alpakami, lamami, kozami. 

Atrakcji było co nie miara. Przejazd brycz-
ką sprawił dzieciom wiele radości i wywo-
ływał spontaniczny śmiech. Wiadomości  
przekazane przez sympatyczną właściciel-
kę i ciekawostki na temat zwierząt, przy-
czyniły się do poszerzenia wiedzy naszych 
przedszkolaków. Zadawane pytania dzie-
ciom, spotkały się z nietuzinkowymi odpo-
wiedziami. „Misie” miały także możliwość 
sprawdzić swoje możliwości i odwagę. Przy-
witały się z wężem – boa dusicielem. Było to 
mocne i ciekawe przeżycie, dotknąć i zoba-
czyć z tak bliska takie zwierzę. Przedszko-
laki czuły się tam znakomicie. Plac zabaw 
okazał się miejscem Piratów, gdzie znaleźli 
„skarb”. Wspólne ognisko wzmocniło więzi 
i przyjaźnie. Wycieczkę zaliczamy do uda-
nych – pozdrawiamy, „Misie”.

wychowawcy: Emilia Zdzierela,  
Joanna Miecznik-Kluczykowska
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Koniec maja w Logicusie 
upłynął szybko, bo na samych 
przyjemnościach. Przedszkola-
ki wybrały się na wycieczkę do 
Multikina na przedstawienie pt. 
„Czerwony Kapturek”. Było cie-
kawie i śmiesznie, a sala grupy 
Matematyków na jeden dzień 
zamieniła się w salę kinową i najmłodsze 
przedszkolaki poznały „Przygody Kota File-
mona”. Oczywiście, jak na prawdziwe kino 
przystało, był popcorn. Odbyły się także 
warsztaty kulinarne zorganizowane przez 
kadrę przedszkola. Dzieci wykonały kolo-
rowe i pełne witamin owocowe szaszłyki, 
ciasteczka z dżemem oraz koktajl owoco-
wy. Ekolodzy i Matematycy wybrali się na 
wycieczkę do Muzeum Archeologicznego 
w Poznaniu. Przedszkolaki mogły dowie-
dzieć się wielu ciekawostek i dowiedzieć 
się, czym zajmuje się archeolog, podziwia-
ły różne eksponaty oraz poznały różne 
ciekawostki historyczne. A że niedaleko 
Muzeum Archeologicznego jest ratusz, to 
dzieci podziwiały także trykające się na wie-
ży ratuszowej koziołki – symbol Poznania.

Dzień Matki
Święto każdej mamy obchodzimy 26 

maja. Nasze przedszkolaki pamiętały 
o święcie swojej mamy i przygotowały miłe 
niespodzianki w postaci wierszyków, piose-
nek i życzeń oraz obdarowały swoje mamy 
pięknymi, własnoręcznie wykonanymi bu-
kietami. Radości i wzruszeń w ten piękny 
dzień nie było końca.

Dzień Dziecka
1 czerwca to data w kalendarzu, na którą 

z niecierpliwością czeka każde dziecko. Ten 
wspaniały dzień, który świętowały wszyst-
kie dzieci, był dla przedszkolaków z Logicu-
sa niewątpliwie bardzo udany i szczęśliwy. 
W Dzień Dziecka zabaw, gier i niespodzia-
nek nie było końca. Ale największą nie-
spodzianką dla dzieci było Kino Sferycz-
ne, w którym dzieci mogły oglądać filmy 
o kosmosie, bądź poznać sekrety naszego 
ciała. Na koniec była słodko – zimna 
niespodzianka w postaci pysznych lodów. 
W ten dzień uśmiech nie schodził nikomu 
z twarzy.

Warsztaty Pszczelarskie
„Kochajmy pszczoły” – pod takim ha-

słem zorganizowane zostały w naszym 
przedszkolu warsztaty pszczelarskie, na 
których dzieci mogły dowiedzieć się wielu 
ciekawostek o tych pożytecznych dla przy-
rody owadach, dzieci słuchały z ciekawo-
ścią, a odważne przedszkolaki zadawały 
dociekliwe pytania. Poznały także najsłyn-
niejszą pszczołę wśród pszczół „Pszczół-
kę Maję” i jej przyjaciół. Na koniec odbyła 
się zabawa ruchowa angażująca wszystkie 

dzieci do współdziałania. Stworzy-
ły one także własną świeczkę z wo-
sku pszczelego.

Warsztaty czekoladowe
To był naprawdę słodki czas. 

Dzieci uczestniczyły w warsztatach 
czekoladowych, na których mogły 
skosztować przepysznej czekola-
dy i dowiedziały się jak powstaje 
ta słodka przekąska.
Po teorii dzieci zabrały się do pracy 
i same stworzyły własną czekoladę, 
którą oczywiście ozdabiały. Naj-

większą atrakcją była fontanna czekola-
dy, gdzie przedszkolaki maczały owoce, 
biszkopty – na koniec odbyła się konsump-
cja stworzonych słodkich szaszłyków.

Olimpiada Sportowa
6 czerwca 2023 r. – ta data pozostanie już 

na zawsze w pamięci naszych przedszko-
laków i całej kadry Logicusa. Sześciolatki 
z grupy Podróżników wybrały się na zor-
ganizowaną w Szkole Podstawowej w Cere-
kwicy Olimpiadę Sportową o Puchar Wójta 
Gminy Rokietnica. Okazało się że nasi Po-
dróżnicy dzielnie stawiali czoła wszystkim 
sportowym konkurencjom, nie poddawali 
się i po podliczeniu punktacji… Uwaga! WY-
GRALI i zajęli zaszczytne pierwsze miejsce 
na podium. To niewątpliwie SUKCES na-
szych wspaniałych, dzielnych przedszko-
laków i ich Pań, które dzielnie ich dopin-
gowały. Podróżnicy dali z siebie wszystko, 
byli bardzo zadowoleni i dumni ze swojego 
wielkiego sukcesu. Do przedszkola wrócili 
z szerokimi uśmiechami oraz ze wspania-
łym pucharem i medalami. Gratulacji nie 
było końca dla naszych złotych medalistów. 
WIELKIE BRAWA, PODRÓŻNICY i czekamy 
na dalsze sukcesy.

Przedszkole 
Logicus
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Przedszkole 
Ptyś
Maj w Ptysiu

Początek maja oznacza święta państwo-
we. Nasze przedszkolaki już od najmłod-
szych lat uczą się symboli narodowych oraz 
znają katechizm polskiego dziecka. W celu 
przybliżenia dzieciom tematyki patriotycz-
nej, w każdej grupie były organizowane za-
jęcia, które miały na celu wprowadzenie 
dzieci w świat polskich tradycji oraz kształ-
towanie świadomości bycia Polakiem i Eu-
ropejczykiem. Na naszej stronie na Facebo-
oku mogą Państwo podziwiać katechizm 
polskiego dziecka w wykonaniu naszych 
podopiecznych – zapraszamy!

W połowie maja udaliśmy się autoka-
rem do Multikina 51 na przedstawienie pt. 
„Czerwony Kapturek” w wykonaniu Teatru 
Animacji z Krakowa. Wycieczka była wiel-
kim wydarzeniem dla naszych przedszko-
laków, dla których taki wyjazd to niesamo-
wicie spędzony czas. Mogliśmy podziwiać 
podświetlane stroje oraz wspaniałą grę ak-
torską, a wszystko to połączone z dużą daw-
ką humoru. Już nie możemy doczekać się 
kolejnego tego typu wyjazdu.

Maj to święto naszej najstarszej grupy, 

czyli grupy Pszczółek. 19 maja sala star-
szaków zamieniła się w ul, do którego za-
witało wiele pasiastych owadów. Udaliśmy 
się w tym dniu na łąkę, gdzie mogliśmy ob-
serwować pszczółkę jak zbiera nektar. Wy-
konaliśmy własne pszczoły z rolek po pa-
pierze, poćwiczyliśmy liczenie, bawiąc się 
w pszczelą matematykę oraz poznaliśmy 
pracę pszczelarza. Na koniec każdy otrzy-
mał maskotkę oraz paczuszkę z nasionami 
kwiatów, które już teraz rosną przed doma-
mi naszych przedszkolaków.

Data 27.05.2023 r. wpisała 
się na stałe w historię nasze-
go Przedszkola, gdyż tego dnia 
odbyła się w naszej placów-
ce szczególna uroczystość – 
Przedszkolu w Mrowinie na-
dano imię „Zaczarowana Łąka”. O wyborze 
imienia zadecydowali przede wszystkim 
nasi wychowankowie, ale również rodzice 
i personel przedszkola, w zorganizowanych 
specjalnie na tę okazję demokratycznych 
wyborach. Po dwóch turach wyborów zwy-
ciężyła nazwa ,,Zaczarowana Łąka”, która 

zagościła u nas na dobre. 
Zaczarowana Łąka to cud wielobarwnych 

Motyli, miododajnych Pszczółek, niezwy-
kłych siłaczy Żuczków, pracowitych Mró-
wek, pożytecznych Biedronek i muzykal-
nych Koników Polnych, bo tak właśnie 
nazywają się nasze grupy przedszkolne.

W dniu 19.04.2023 r. wniosek o nadanie 
imienia przedszkolu został zaakceptowany 
przez komisję wspólną Rady Gminy Rokiet-
nica. 24.04.2023 r. podjęto uchwałę w spra-
wie nadania imienia Przedszkolu w Mro-
winie, która została poprzedzona uchwałą 
Rady Pedagogicznej oraz Rady Rodziców.

Przedszkole 
Zaczarowana 
Łąka
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W tym czasie podjęliśmy cykl działań 
promujących imię dla naszego przedszkola. 
Najciekawsze z nich to wymyślenie plakatu 
związanego z Zaczarowaną Łąką, przepro-
wadzenie przeglądu wierszyków logope-
dycznych związanych z łąką i jej miesz-
kańcami oraz zorganizowanie konkursu 
plastyczno-technicznego „Recyklingowe 
owady”.

Kolejną działalnością poprzedzającą na-
danie imienia była akcja „Cała Polska Czy-
ta Dzieciom”, w której zaproszeni goście, 
w tym rodzice, czytali dzieciom książki 
o tematyce związanej z nazwą przedszko-
la. Okres przygotowań to również czas na 
tworzenie prac plastycznych, poszerzanie 
wiadomości o mieszkańcach i kwiatach 
łąki, sadzenie kwiatów oraz ziół w ogród-
ku przedszkolnym, a także pielęgnowa-
nie ich. To czas na przygotowanie piose-
nek, tańców i inscenizacji na uroczystość 
nadania imienia.

Aż w końcu nadszedł długo oczekiwa-
ny przez wszystkich dzień – 27.05.2023 r. 

Na uroczystość przybyło wielu znamieni-
tych gości m.in. Wójt Gminy Rokietnica, wi-
zytator Kuratorium Oświaty w Poznaniu, 
byli dyrektorzy przedszkola, dyrektorzy ro-
kietnickich szkół i przedszkoli oraz placó-
wek kulturalno – oświatowych, kierowni-
cy i szefowie instytucji, z którymi od wielu 
lat współpracuje nasza placówka. 

W części oficjalnej odbyły się przemó-
wienia zaproszonych gości oraz uroczyste 
odsłonięcie tablicy z nazwą  przedszkola. 
Na ręce Wicedyrektora placówki złożono 
kwiaty oraz pamiątkowe upominki. Na-
stępnie miała miejsce długo oczekiwana 
część artystyczna w wykonaniu młodszych 
przedszkolaków. Swoje umiejętności arty-
styczne zaprezentowały także starszaki – 
dzieci 5- i 6-letnie, które przebrane za bo-
haterów Zaczarowanej Łąki wykazały się 
niezwykłymi umiejętnościami aktorskimi 
i tanecznymi w przedstawieniu „Bajka o po-
szukiwaniu wszystkiego”. Kolejnym punk-
tem programu były występy przygotowane 
przez absolwentów przedszkola, a obec-
nie uczniów I klasy Szkoły Podstawowej 
im. Przyjaciół Ziemi w Cerekwicy. Goście 
byli zachwyceni umiejętnościami naszych 
wychowanków, o czym świadczyły grom-
kie brawa. W podziękowaniu za piękny wy-
stęp, dzieci otrzymały od Pana Dyrektora 
kolorowe przypinki z nazwą przedszkola 
„Zaczarowana Łąka”. 

Następnie Pani Wicedyrektor zaprosiła 
wszystkich do zwiedzania naszego przed-
szkola, a także wpisania się do pamiątko-
wej księgi i obejrzenia przygotowanej na 
tę okazję fotoprezentacji z przebiegu kam-
panii wyborczej. Ponadto, na uczestników 

uroczystości czekały również inne ciekawe 
atrakcje: tajniki pszczelarstwa, pokaz owa-
dów, robotyka dla smyka, kreatywni-pla-
stycznie, artystyczne działania w „BAZIE” 
oraz kawiarenka i wata cukrowa. Dodatko-
wą niespodzianką dla dzieci była dmuchana 
zjeżdżalnia oraz możliwość zrobienia pa-
miątkowego zdjęcia w fotobudce. 

  Znak rozpoznawczy – baner w ogródku 
przedszkolnym i imię „Zaczarowana Łąka” 
tworzą specyficzny wizerunek przedszko-
la, podkreślają jeszcze bardziej indywidual-
ność placówki, wyróżniając ją spośród in-
nych. Sprawiają, że utożsamiani jesteśmy 
z czymś radosnym, witalnym oraz magicz-
nym. Dzięki „Zaczarowanej Łące” będzie-
my wychowywać obecnych, a także przy-
szłych przedszkolaków w umiłowaniu do 
poszanowania przyrody, promowania dzia-
łań proekologicznych oraz wartości uniwer-
salnych, takich jak: miłość, dobro, piękno, 
przyjaźń i życzliwość.

Przygotowanie uroczystości wymagało 
wiele pracy i wysiłku, dlatego jeszcze raz 
pragniemy złożyć gorące i serdeczne po-
dziękowania wszystkim wspierającym nas 
osobom za okazaną pomoc na rzecz tego 
święta. Dziękujemy rodzicom oraz pracow-
nikom przedszkola za zaangażowanie i po-
święcony czas. Dzień 27.05.2023 r. na dłu-
go pozostanie w naszej pamięci.

Olimpiada sportowa
Sport to zdrowie – któż z nas nie dora-

stał, słysząc te słowa? Już w przedszkolu 
dzieci mają możliwość rozwijania swoich 
zainteresowań w dziedzinie sportu. Zgod-
nie z tradycją naszej gminy – przedszko-
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laki również w tym roku wzięły udział 
w Olimpiadzie Sportowej o Puchar Prze-
chodni Wójta Gminy Rokietnica. Wydarze-
nie sportowe odbyło się na pięknym boisku 
w szkole im. Przyjaciół Ziemi w Cerekwi-
cy. Do udziału w Olimpiadzie przystąpiły 
przedszkola: Bajeczka, Logicus i Milusie, Za-
czarowana Łąka, Leśna Chatka oraz Przed-
szkole z Napachania. Gospodarzem tego-
rocznej edycji było przedszkole z Mrowina 
,,Zaczarowana Łąka”. Przygotowaliśmy dla 
uczestników sześć konkurencji, które wyło-
niły najbardziej wysportowane przedszkola 
tego roku. W biegu z przeszkodami, dźwi-
ganiu ciężarów, rzucaniu do celu, skakaniu 
w workach, toczeniu opony i skokach na 
piłce najlepiej poradziło sobie zwycięskie 
przedszkole Logicus z Rokietnicy. Drugie 
miejsce zajęło Przedszkole z Napachania, 
a trzecie miejsce wywalczyło przedszkole 
Leśna Chatka z Mrowina. Wydarzenie to 
zostało zwieńczone wręczeniem Pucha-
ru przez Wójta Gminy Rokietnica druży-
nie z przedszkola Logicus, a także meda-
li, dyplomów i sportowych nagród. Należy 
podkreślić fantastyczną atmosferę, która 
przełożyła się na integrację przedszkola-
ków z naszej gminy. Zarówno drużyny, jak 
i kibice wykazywali zdrowego ducha ry-
walizacji, zgodnie z mottem olimpijskim: 
„Szybciej, wyżej, mocniej, razem”. Znalazła 
się też przestrzeń na wspólną zabawę i po-
częstunek z regionalnymi specjałami.

,,Kiedy śmieje się dziecko,  
śmieje się cały świat” 

Dlatego właśnie w Dniu Dziecka tego 
uśmiechu nie mogło zabraknąć, a wręcz 
miało go być jak najwięcej! Mając w gło-
wie (i w sercach) słowa Janusza Korcza-
ka postanowiliśmy wydłużyć święto dzieci 

o dodatkowy dzień. W czwartek 1 czerw-
ca po śniadaniu z kocykami pod pachami 
i plecakami (w których ukryte było „małe co 
nieco”) wybraliśmy się na piknik – młodsze 
grupy na plac zabaw ,,Karrramba” w Mro-
winie, a starsze na ,,Polanę Rumpuciową” 
w Rokietnicy. Korzystając z pięknej pogo-
dy oraz dobrodziejstw natury i otoczenia, 
spędziliśmy miłe przedpołudnie. Czas upły-
wał nam na harcach, zabawach, rozmowach 
oraz zjadaniu tego, co skrywały czeluści tych 
z pozoru niewielkich plecaczków. Po powro-
cie dokonaliśmy demokratycznych wybo-
rów – dotyczyły one tytułu filmu animowa-
nego, który mieliśmy obejrzeć w naszym 
przedszkolnym kinie. Podczas seansu nie-
co się wyciszyliśmy i naładowaliśmy bate-
rie na kolejny dzień pełen atrakcji.

W piątek 2 czerwca czekała na nas spo-
ra niespodzianka – ogromny dmuchaniec! 
Po całej serii różnorodnych skoków i zjaz-
dów przyszedł czas na... lody dla ochłody.

To były wspaniałe dwa dni!

XXII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzie-
ciom odbył się w dniach 1-7 czerwca 2023 r. 
pod hasłem „Książka jest jak ogród”. Hasło 
to zostało zainspirowane chińskim przysło-

wiem: „Książka jest jak ogród, który moż-
na włożyć do kieszeni”. 

Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzie-
ciom to akcja, która od ponad dwóch de-
kad jednoczy osoby i instytucje zaangażo-
wane w promocję czytania dzieciom. OTCD 
jest obchodzony w setkach placówek przed-
szkolnych, szkolnych, bibliotecznych, kultu-
ralnych i wychowawczych w całym kraju. 
Również w naszym Przedszkolu „Zaczaro-
wana Łąka” przyjmowaliśmy gości, którzy 
czytali nam piękne książki z morałami oraz 
całą cudowną oprawą temu towarzyszącą. 
W grupach Mrówki i Biedronki mieliśmy 
okazję gościć m.in. rodziców oraz dziad-
ków. Dzieci mogły nie tylko usłyszeć fascy-
nujące historie, ale też bliżej poznać cie-
kawostki z nimi związane (otrzymaliśmy 
wartościowy wykład o cennych właściwo-
ściach pokrzywy) oraz dowiedzieć się cze-
goś o ważnych zawodach („Leśne sprawy 
Misia Adwokata”). Wszystkim naszym przy-
byłym gościom serdecznie dziękujemy za 
poświęcony czas, przygotowanie do zajęć 
i drobne upominki.

Nauczyciele Przedszkola  
„Zaczarowana Łąka”

Przedszkole 
Napachanie
Wizyta w OSP Napachanie

W maju nasze przedszkolaki odwie-
dziły remizę Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Napachaniu. Strażacy opowiedzieli dzie-
ciom o swojej pracy, pokazali sprzęt, któ-
rego używają podczas akcji oraz omówi-
li zasady alarmowania i bezpieczeństwa. 
Każdy przedszkolak mógł założyć ciężki 
hełm, obejrzeć wóz strażacki i jego wypo-
sażenie. Na zakończenie spotkania malu-
chy mogły pobawić się w gaszenie pożaru. 
Dziękujemy panom strażakom za poświę-
cony czas oraz za przekazanie cennej wie-
dzy, która pozwala każdemu z nas czuć się 
bezpiecznie! 

Preorientacja zawodowa 
Grupę Żabek i Leśnych Duszków odwie-

dził Pan Kamil Frontczak – tata Łucji i Ga-
brysi, który zajmuje się sprzedażą znaków 
drogowych. Dzieci poznały nazwy niektó-

rych znaków, a także dowiedziały się z cze-
go są zrobione. Największą radością była 
możliwość ich dotknięcia. Na zakończenie 
maluchy otrzymały prezent – odblaskowe 
opaski i zawieszki. 

Spotkanie z trzmielami 
20 maja obchodzimy Światowy Dzień 

Pszczół i w związku z tym świętem nasze 
przedszkole odwiedziła mama Agatki – Pani 
Justyna Zwierzyńska, która opowiedziała 
dzieciom o trzmielach, wykorzystywanych 
do zapylania kwiatów pomidora oraz innych 
warzyw i owoców. Nasz gość wyjaśnił rów-
nież różnicę między bąkiem a trzmielem. 
Przedszkolaki zobaczyły specjalny ul z ro-
dziną trzmieli, poznały ich cykl życia oraz 
mogły nakarmić trzmiele pyłkiem. Ponadto, 
dzieci poznały bardzo pożytecznego owa-
da, który nosi nazwę „złotooki” i rozsypały 
jego larwy w przedszkolnych ogródkach. 
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Policja konna w przedszkolu
19 maja nasze przedszkole odwiedziła 

policja konna. Dzieci miały okazję zapoznać 
się z pracą policjantów oraz z ich kompana-
mi w pracy, czyli końmi. Dzieci dowiedziały 
się, że stróże prawa poruszają się nie tylko 
radiowozami, ale też końmi, które, jak się 
okazało, są niezwykle ważne w ich pracy. 
Wszystko dzięki uprzejmości taty Tymka 
z Tropicieli, który jest wyżej wspomnianym 
policjantem i odwiedził nasze przedszko-
laki ze swoim wiernym kompanem. Dzię-
kujemy bardzo. Była to dla dzieci niezwy-
kła przygoda. 

Spotkanie z owadami
Nasze przedszkole odwiedziła Pani Ania, 

która przywiozła ze sobą owady. Owady 
to najliczniejsza na Ziemi grupa zwierząt, 
należąca do gromady stawonogów – w jej 
skład wchodzą pajęczaki i skorupiaki. Dzie-
ci poznały karaczany, szarańcze, świersz-
cze, patyczaki, kraba, ślimaka olbrzymiego, 
drewnojada oraz bardzo groźnego pająka 
– tarantulę. Ponadto, dowiedziały się czym 
się żywią oraz jakie mają znaczenie w przy-

rodzie. Nasze przedszkolaki były bardzo 
odważne, dotykając i trzymając na rękach 
niektóre z owadów, nie okazując przy tym 
strachu.

Wycieczka do Ogrodu 
Ekologicznego Gładysiaków

W poniedziałek 22 maja grupy Leśne 
Duszki oraz Krasnoludki wybrały się na 
wycieczkę do Ogrodu Ekologicznego Głady-
siaków w Wirach. Na miejscu dzieci wzięły 
udział w warsztatach z siania roślin miodo-
dajnych, które zabrały do domów. Przed-
szkolaki miały okazję zwiedzić cały ogród 
i poznać wiele ciekawych informacji na te-
mat jego mieszkańców oraz roślin tam ro-

snących. Dzieci karmiły też zwierzęta go-
spodarskie. To był pełen wrażeń dzień.

Teatr
Pod koniec maja w naszym przedszkolu 

gościliśmy TeatRyle. Aktorzy przenieśli nas 
w cudowny świat teatru, a to wszystko za 
sprawą spektaklu pt. „Kubusiowe granie”.

Magiczny teatralny świat zachwycił na-
sze przedszkolaki, pobudził ich wyobraźnię 
i przeniósł do Stumilowego Lasu i ukocha-
nego przez nich Kubusia Puchatka.

To był niezwykle wesoły i roześmiany 
dzień.

Nauczycielki z Przedszkola w Napachaniu 

Szkoła Podstawowa  
w Napachaniu

Wśród Zwierząt  
– Kacperkowe Ranczo

5 czerwca uczniowie klas 1a i 3b wybra-
li się do Kacperkowego Rancza w Wycho-
wańcu koło Obornik. To wyjątkowe miej-
sce potrafi skraść każde serce, szczególnie 
tych, którzy kochają zwierzęta. Osły, konie, 
krowa, strusie, kozy, króliki, barany, papuż-
ki, gołębie…, to wielka rodzina przyjaznych 
zwierzaków. Można je pogłaskać, przytulić, 
wziąć na ręce, a nawet wydoić krowę. Dzięki 
uprzejmości właścicieli jeździliśmy ciągni-
kiem z przyczepami, zjeżdżaliśmy z dmu-
chańców i zjedliśmy smaczne pieczone kieł-

baski. To był dzień pełen wrażeń.
Sylwia Kiejnich

Wycieczka z Abakusem
Nie tak dawno przeprowadzaliśmy bada-

nia i sprawdzaliśmy, jak liczy się na abakusie 
w Stacji Grawitacja Poznań Pestka. Wnioski 
z wycieczki przedstawiają się następująco: 
da się liczyć na abakusie, skacząc na tram-
polinie, ale wyniki są niewiarygodne, da 
się liczyć mentalnie i to obłędnie szybko;)

Abakus Europe – Polska Wasza nagroda 
sprawiła dzieciom wiele radości! Dzięku-
jemy raz jeszcze! Czekamy na kolejne wy-
zwania!

Małgorzata Kurek 

Igrzyska Młodzieży Szkolnej
Z wielką przyjemnością pragniemy po-

informować, że w rywalizacji sportowej 
w roku szkolnym 2022/23 osiągnęliśmy 
ogromny sukces!

W ramach klasyfikacji generalnej Szkol-
nego Związku Sportowego Wielkopolska 
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w Igrzyskach Młodzieży Szkolnej zajęliśmy 
wysokie 6. miejsce (startowały 62 szkoły). 
Dnia 5 czerwca nasza delegacja pojawiła się 
na ceremonii dekoracji, na stadionie lekko-
atletycznym przy Liceum Ogólnokształcą-
cym w Puszczykowie, żeby odebrać puchar 
i grawer z wyróżnieniem.

Warto wspomnieć również, że w Igrzy-
skach Dzieci zajęliśmy z kolei wysokie 18. 
miejsce (w tej kategorii startowało 68 
szkół).

Naszym sportowcom serdecznie gratu-
lujemy i dziękujemy za walkę! Jesteśmy 
z Was dumni!

Nauczyciele wychowania fizycznego

Kolejny sukces matematyczny 
naszej Agaty

Z wielką dumą i satysfakcją informuje-
my, że w dniach 13-14 maja br. Agata Piłka, 
uczennica klasy 8a, brała udział w finale Mi-
strzostw Polski w Grach Matematycznych 
i Logicznych na Politechnice Wrocławskiej 
i otrzymała dyplom finalisty. Finał składał 
się z dwudniowych zawodów, gdzie każde-
go dnia uczestnicy z całej Polski mierzyli 
się z zadaniami matematyczno - logiczny-
mi. W jej kategorii wiekowej (8 klasa, I LO) 
było to po 14 zadań, na rozwiązanie któ-
rych były przewidziane 3 h każdego dnia.

Zadania były trudne i służyły wyłonie-
niu 7-osobowej reprezentacji Polski na mi-
strzostwa świata, w każdej kategorii.

Jesteśmy dumni z Agaty, która już zapo-
wiedziała, że za rok również weźmie udział 
w tym konkursie. 

Wizyta w bibliotece
Uczniowie klasy 1b gościli w Bibliotece 

Publicznej w Rokietnicy, gdzie dowiedzie-
li się wielu ciekawostek na temat zasobów 
biblioteki, pracy bibliotekarza oraz licznych 
wydarzeń odbywających się w bibliotece. Po 
drodze odwiedzili lodziarnię i plac zabaw, 
gdzie spotkali przedszkolnych kolegów. 
Z wycieczki wrócili bogatsi o nowe czytel-
nicze doświadczenia i niezwykłe wraże-
nia, jakie przyniosła krótka, ale jakże emo-
cjonująca jazda autobusem podmiejskim.

Małgorzata Kurek

Czas egzaminacyjny… za nami

Przez trzy dni maja 55 naszych uczniów 
z klasy 8a i 8b przystępowało do pierw-
szego poważnego egzaminu. Wyposaże-
ni w wiedzę, umiejętności, mobilizują-
cy stres, nadzieję i wiarę, że dadzą radę, 
podjęli zmagania z językiem polskim, ma-
tematyką i językiem obcym. Pierwszego 
dnia otrzymali też koniczynkę na szczę-
ście, osobiście przypinaną przez naszą Pa-
nią Dyrektor. W przygotowanych salach, 
w towarzystwie życzliwych i uśmiechnię-

tych członków komisji, licząc tylko na sie-
bie (i trochę na szczęście), rozwiązywali 
w arkuszach egzaminacyjnych kolejne za-
dania. Cała pozostała część społeczności 
szkolnej (uczniowie, nauczyciele, pracowni-
cy i rodzice), dbając o to, by egzamin prze-
biegał w spokojnej atmosferze, zaciskała 
mocno kciuki.

Szczególne podziękowania kierujemy 
również do pań pielęgniarek, które dbały 
o dobrostan fizyczny i psychiczny naszych 
ósmoklasistów. 

Dziś możemy powiedzieć, że nie taki eg-
zamin straszny, jak go malują, a same eg-
zaminy przebiegły bez zakłóceń. Wszyscy 
ósmoklasiści przystąpili do testów i dali 
z siebie wszystko na miarę własnych moż-
liwości oraz posiadanej wiedzy i umiejęt-
ności. 

Tajemnicze pudełka

Dzień 14 czerwca br. minął pracowicie 
w klasach 1a, 3a i 3b. Z pomocą Pani Kai 
Kosteckiej, stworzyliśmy pudełka z łuby. 
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Zbudowaliśmy przestrzenne kompozycje 
z wykorzystaniem m.in.: mchu chrobotka, 
papieru kolorowego, drewnianych patycz-
ków, dratwy, brokatów i wydruków. Potem 
odrobina farby i praca gotowa. Dla chłop-
ców motywy piłkarskie, nieco murawy, pił-
ka i ulubiony piłkarz w akcji. Dla dziew-
czynek świat baśniowy, domki, chmurki, 
kropelki deszczu i zawieszona na niebie 
huśtawka.

Oj, dużo się działo.
Sylwia Kiejnich

Święto matematyki w Napachaniu 
„Matematyka jest delikatnym kwiatem, 

który rośnie nie na każdej glebie i zakwita 
nie wiadomo kiedy i jak.”

~ Jean Fabre ~
Po naszej szkole biegał KANGUR... nie do 

wiary! Kangur? Tak, Kangur Matematyczny, 
Międzynarodowy Konkurs, którego XXXII 
edycję mieliśmy przyjemność podsumować. 

W tegorocznej edycji w województwie 
wielkopolskim, czyli w rejonach rokiet-
nickim i poznańskim, wzięło udział po-

nad 24 000 uczestników. Laureaci kon-
kursu w obecności zaproszonych gości 
odebrali swoje nagrody, pozostali uczest-
nicy pewnie niebawem również odbiorą 
swoje upominki.

Wszystkim serdecznie gratulujemy i już 
dzisiaj zachęcamy do udziału w kolejnej 
edycji.

Karolina Gładysiak

Karta rowerowa
15 czerwca br. w ZSP w Napachaniu 

uczniowie klas: 4-5 po zaliczeniu testu 

wiadomości z Przepisów Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego zmagali się z Praktycz-
nym Egzaminem na Kartę Rowerową. Ich 
zadaniem było przejechać wyznaczoną tra-
sę rowerem na boisku sportowym, gdzie 
wykazali się bardzo dobrą znajomością 
przepisów ruchu drogowego w praktyce. 

Pani pielęgniarka szkolna przybliżyła 
dzieciom zagadnienia z pierwszej pomo-
cy przedmedycznej.

Egzamin zorganizowały i przeprowadzi-
ły Honorata Pytel i Małgorzata Żebrowska.

Szkoła Podstawowa  
w Rokietnicy

Archeologia

7 czerwca 2023 r. uczniów klasy 1d od-
wiedzili Pan prof. Daniel Makowiecki z żoną, 
którzy z zawodu i zamiłowania są archeolo-
gami. Pan profesor przybliżył uczniom za-
wód archeologa oraz sposoby odkrywania 
dawnej historii. Przyniósł również ze sobą 
skarby, autentyczne wykopaliska, np. pię-
ściak, grzebień, ząb mamuta, wazy, misy.

Serdecznie dziękujemy za miłą i poucza-
jącą wizytę.

Ewa Herkowiak

„XX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek 
Szkolnych u Brzechwy”

Podczas Tygodnia Bibliotek uczniowie 
klas 1-3 zamienili się w pisarzy, wymyślając 
nowe przygody dla bohaterów wybranych 
lektur. Efekty zostały zebrane, opracowane 
wraz z ilustracjami w „książce”, która zo-
stała przekazana do Biblioteki Gminnej. Żal 

chować tak cenne opowiadania w szufla-
dzie. Zachęcamy do zapoznania się z twór-
czością najmłodszych.

Dzień Dziecka
Od 29-31 maja br. w klasach 1-3 święto-

waliśmy Dzień Dziecka, który organizowany 
był przez zespół wychowawców świetlicy. 
Uczniowie na każdej zmianie przechodzi-
li kolejno przez przygotowane stacje, m.in. 
stacja popcorn, stacja malowania twarzy, 
stacja dmuchaniec, stacja pierwsza pomoc, 
stacja sportowa, stacja kreatywność. Cała 
impreza nie byłaby tak wspaniałym wyda-
rzeniem, gdyby nie wsparcie Totalizatora 
Sportowego, SKO, wolontariuszy oraz na-
uczycieli wspomagających pracę świetlicy 
szkolnej w tym czasie – serdecznie dzię-
kujemy!

Z kolei w klasach 4-8 Dzień Dziecka ob-
chodziliśmy w czwartek 1 czerwca. Z tej 
okazji zorganizowaliśmy pierwszą edycję 
konkursu Mam Talent. W konkursie wzięło 
udział wielu utalentowanych uczniów. Mie-
liśmy okazję zobaczyć pokaz pirotechnicz-

ny, jazdę na wrotkach, grę na elektrycznej 
gitarze i saksofonie, tradycyjnie były rów-
nież występy wokalne i taneczne. Głosami 
widzów wygrała Maryla Rodowicz z zespo-
łem. Po zakończonym show wszyscy prze-
szliśmy do hali ROS, gdzie odbył się rewanż 
ubiegłorocznego meczu siatkówki ucznio-
wie vs nauczyciele. Pomimo zaciętej walki 
nauczycieli, tym razem zwyciężyli ucznio-
wie, czego ogromnie im gratulujemy. Mamy 
nadzieję, że miło spędziliście ten dzień. Jesz-
cze raz wszystkiego najlepszego!

SING MIT MIR w Chludowie
W dniu 14 czerwca 2023 roku nasza szko-

ła wzięła udział w konkursie piosenki an-
glojęzycznej i niemieckojęzycznej SING MIT 
MIR w Chludowie. To już 6. edycja konkur-
su. Reprezentowały nas trzy świetne woka-
listki Dominika, Martyna i Nina. Zarówno 
pierwsze, jak i trzecie miejsce na podium 
przypadło naszym uczennicom. Martyna 
Nalewalska zajęła pierwsze miejsce, a Nina 
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Łuczak miejsce trzecie. Podczas konkur-
su mieliśmy okazję wysłuchać krótkiego 
recitalu śpiewaczki operowej Anny Marii 
Gierczyńskiej. Wróciliśmy naładowani po-
zytywnymi emocjami i dumni z umiejętno-
ści naszych dziewczyn.

Michał Truchlewski

Jak działa bankomat?
W poniedziałek 22 maja odwiedziła nas 

przedstawicielka banku PKO, wyjaśniała 
dzieciom trudne zagadnienia dotyczące za-
kładania konta, prowadzenia kont i lokat. 
Część z nas zachęcona rozmową postano-
wiła wspólnie z rodzicami założyć konto, 
by zacząć oszczędzać. Bardzo nas to cie-
szy. Dziękujemy za miłą wizytę i przywie-
zione gadżety :-)

Czerwiec także obfitował w wiele zajęć 
z tematyki ekonomii i finansów, gościliśmy 
przedstawicielkę Banku PKO, a potem sami 
wybraliśmy się na spacer, żeby poznać dzia-
łanie bankomatu.

Przedszkola  
w polskim systemie oświaty

17 maja na zaproszenie Przewodniczą-
cej Parlamentarnego Zespołu ds. Edukacji 
Przyszłości, pani posłanki Kingi Gajewskiej, 
panie Renata Chlebowska i Magdalena Tom-
kowiak uczestniczyły w pracach Zespołu. 
Przedmiotem spotkania były przedszkola 
w polskim systemie oświaty. Cieszymy się, 
że pojawiła się okazja, aby zaprezentować 
głos z Rokietnicy w powyższym temacie. 
Aby merytorycznie przygotować się do tego 

zadania, kilka dni przed wyjazdem do Sej-
mu odbyło się spotkanie z paniami Beatą 
Fudalą i Emilią Świst, które szczegółowo 
scharakteryzowały nam wyzwania zwią-
zane z prowadzeniem przedszkoli w na-
szej gminie.

Na spotkaniu w Sejmie usłyszałyśmy 
o rozwiązaniach, sukcesach i trudnościach 
dotyczących prowadzenia publicznych i nie-
publicznych przedszkoli. Na tle wypowie-
dzi przedstawicieli różnych regionów Pol-
ski Gmina Rokietnica jawi się jako miejsce 
bardzo przyjazne dla rodziców dzieci przed-
szkolnych.

To kolejne zaproszenie z Sejmu dla przed-
stawicielek Szkoły Podstawowej w Rokiet-
nicy, więc wymogi formalne, transport, ode-
branie przepustek nie było już dla nas tak 
dużym wyzwaniem, choć – aby dotrzeć na 
godzinę 11 na obrady – rozpoczęłyśmy 
dzień pracy o godzinie 3 rano. Uważamy 
jednak, że wyjazd był efektywnym czasem 
dzielenia się doświadczeniami i uwagami. 
Liczymy, że głos praktyków zostanie wy-
słuchany, co być może w przyszłości prze-
łoży się na korzystne zmiany oświatowe.

Tydzień dla Ziemi
Ostatni tydzień kwietnia to czas, w któ-

rym nauczyciele przedmiotów przyrodni-
czych zaproponowali uczniom Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Brzechwy w Rokietnicy 
nietuzinkowe podejście do takich przed-
miotów jak biologia, chemia, fizyka, geogra-
fia oraz przyroda. Dnia 24.04.2023 r. roz-
poczęliśmy realizację Ekoprojektu „My dla 
Ziemi”. Zadania tego podjęli się przyrodnicy 

oraz nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej. 
Atrakcji było co nie miara. Poniedziałek – 
dzień wycieczek; było ich kilka – uczniowie 
realizowali ścieżkę przyrodniczą zlokalizo-
waną przy kompleksie pałacowo-zamko-
wym w Biedrusku oraz wyjazdy do PSZOK 
w Bytkowie. Uczestnicy wycieczki pozna-
li ścieżki ojców niepodległości oraz temat 
przyrodniczy „Czy łania może być żoną 
jelenia?” oraz praktyczne aspekty segre-
gacji odpadów gabarytowych. We wtorek 
klasy siódme i ósme uczestniczyły w spo-
tkaniu z gościem specjalnym – Panem Bel-
ferem – nauczycielem z internetów, które 
koordynowała Monika Ciok. Gość opowia-
dał o podróży atomu wodoru od wielkie-
go wybuchu do naszej codziennej szklanki 
wody. W pierwsze trzy dni uczniowie bra-
li udział w ekokonkursie na temat wody 
z udziałem rozszerzonej rzeczywistości, 
organizowanym przez Nikodema Walew-
skiego i Monikę Ciok. Przez cały maj wy-
chowawcy w swoich klasach przeprowa-
dzali lekcję praktyczną na temat segregacji 
odpadów. Budynek A zdobiła wystawa prac 
p. Małgorzaty Sklepik oraz piękne kwiaty 
wykonane z butelek czy podstawki z zakrę-
tek od butelek przy wsparciu niezastąpio-
nej Joanny Kriger-Bronowickiej. W trakcie 
projektu ekologicznego „My dla Ziemi” na-
uczycielki zorganizowały konkurs wiedzy 
ekologicznej w formie online przygotowa-
ny dla różnych poziomów nauczania. Kla-
sy piąte miały zadanie praktyczne – ułożyć 
i pokolorować ogromne puzzle o tematy-
ce ekologicznej i umieścić jej w swojej kla-
sie – miało być to wyjściem do lekcji wy-
chowawczej o segregacji odpadów. Grupa 
uczniów na zajęciach chemii realizowała 
doświadczenia, które miały na celu pod-
kreślić wyjątkowość wody w przyrodzie 
– model osmozy (na podstawie żelek) czy 
model powstawania deszczu. Nauczyciel-
ki geografii z kolei zachęcały uczniów do 
obejrzenia filmów o Ziemi na kanale Na-
tional Geographic  i wykonania notatki, co 
było nagrodzone oceną z przedmiotu. By 
zwrócić uwagę uczniów na jakość powie-
trza, jakim oddychamy, w maju część klas 
siódmych realizowała samodzielny pro-
jekt: „Czy powietrze jest czyste?”. Klasy 8 
podniosły temat aktualny dla gospodarki 
energetycznej Polski i realizowały projekt 
o wadach i zaletach odnawialnych źródeł 
energii. Nauczyciele swoimi działaniami 
chcieli podkreślić korelacje międzyprzed-
miotowe oraz uwrażliwić uczniów na eko-
logię. Uczniowie wszystkich klas chętnie 
brali udział w wybranych aktywnościach, 
na pierwszym miejscu stawiając konkursy 
i zadania, w których nagrodami były oceny 
z poszczególnych przedmiotów.

Zespół Przyrodniczy
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Drzwi otwarte u Zamoyskich
Koniec jednego etapu edukacji wią-

że się z wyborem drugiego, który może 
ukierunkować to, z czym będzie wiązać 
się w przyszłości nasza praca. W decyzji 
mają pomóc drzwi otwarte, które są orga-
nizowane w szkołach ponadpodstawowych. 
20 maja liczna grupa ósmoklasistów mia-
ła okazję zapoznać się z tegoroczną ofertą 
edukacyjną Zespołu Szkół im. J. i W. Zamoy-
skich. Szkoła w tym roku prowadzi nabór do 
oddziałów: liceum o profilu ekonomicz-
no-turystycznym, technik informatyk, 
technik reklamy, technik architektury 
krajobrazu, technik hotelarstwa oraz 
branżowa szkoła I stopnia z oddziałem 
wielobranżowym. Szkoła także proponu-
je uczniom zakwaterowanie w internacie. 
Dzięki prężnie działającym zajęciom poza-
lekcyjnym młodzież ma możliwość rozwi-
jania swoich pasji i zainteresowań. Naszych 
gości, po przemówieniu dyrektora, zapro-
szono do głównego budynku. W szkolnych 
salach czekali już nauczyciele i uczniowie, 
którzy pokazywali, jak będą prezentować 
się tegoroczne profile poszczególnych klas. 
Nie zabrakło także prezentacji drużyny pił-
karskiej. Było nam niezmiernie miło gościć 
wszystkich zwiedzających w murach na-
szej szkoły. Ósmoklasistom życzymy powo-
dzenia na egzaminach i wierzymy, że spo-
tkamy się we wrześniu, już jako wspólnota 
Zamoyskich. 

Konkurs czytelniczy  
z języka niemieckiego

15 maja 2023 roku odbył się w naszej 
szkole konkurs czytelniczy z języka nie-
mieckiego dla uczniów klas pierwszych 
i drugich. Konkurs czytelniczy miał na celu 
zmotywowanie uczniów do poszerzania 

swojej wiedzy i umiejętności w zakresie ję-
zyka niemieckiego, rozwijanie umiejętno-
ści czytania ze zrozumieniem, a także po-
pularyzowanie języka niemieckiego wśród 
młodzieży oraz rozwijanie zainteresowań 
o kulturze, geografii, literaturze i życiu co-
dziennym w krajach niemieckiego obszaru 
językowego. W konkursie sprawdzano zna-
jomość treści lektury „Gefahr am Strand”. 
Konkurs miał formę stacji zadaniowych. Na 
poszczególnych stacjach uczestnicy rozwią-
zywali najrozmaitsze zadania – były krzy-
żówki, wykreślanki, memory, pytania praw-
da-fałsz, pytania wielokrotnego wyboru, 
a także pytania otwarte, w których należało 
odpowiedzieć na pytania dotyczące znajo-
mości bohaterów i wydarzeń z książki oraz 
opisać zamieszczone w lekturze fotografie. 
Oczywiście wszystkie te zadania uczniowie 
wykonywali w języku niemieckim, wyka-
zując się znajomością słownictwa, a tak-
że struktur leksykalno-gramatycznych. Do 
konkursu przystąpiły 4 uczennice z klas 
pierwszych oraz 3 uczennice z klas dru-
gich. Największą wiedzą dotyczącą prze-
czytanej lektury i najlepszą znajomością 
języka niemieckiego wykazała się Kinga 
Karnabol z klasy I TAK. II miejsce zaję-
ła Julia Maik z klasy I TH, a III miejsce 
przypadło w udziale Katarzynie Olech 
z klasy II TAK. Tuż za podium znalazły się 
Zofia Subocz z klasy I LO oraz Karolina 
Kałek z klasy ITH. Na wyróżnienie zasłu-
gują również Aneta Jaskuła i Julia Czu-

bek z klasy II TR. Nagrody dla zwycięzców 
zostały ufundowane przez Radę Rodziców. 
Wszystkie uczennice biorące udział w kon-
kursie otrzymały również pozytywne oce-
ny z przedmiotu. 

Monika Hofman 

Teatr Muzyczny
6 czerwca uczniowie klasy II TAK wraz 

z wychowawczynią gościli w Teatrze Mu-
zycznym w Poznaniu na spektaklu Piękna 
i Bestia, który jest jednym z najbardziej ma-
gicznych musicali wszech czasów. Młodzież 
dała się porwać do baśniowego świata Pięk-
nej i Bestii, ponieść wspaniałej muzyce Ala-
na Menkena i piosenkom napisanym przez 
Howarda Ashmana i Tima Rice’a. Uwagę 
uczniów przyciągała piękna choreografia 
oraz kostiumy, a także wszechstronne umie-
jętności występujących w spektaklu akto-
rów, którzy nie tylko popisywali się świet-
ną grą aktorską, ale prezentowali szerokiej 
publiczności swój kunszt wokalny i zdol-
ności taneczne. 

Monika Hofman

Konkurs „Kraje niemieckojęzyczne 
nie są mi obce” 

Dnia 5.06.2023 roku odbył się w na-
szej szkole konkurs języka niemieckiego 
sprawdzający wiedzę uczniów o krajach 
niemieckojęzycznych. W konkursie wzięli 
udział przedstawiciele pięciu klas techni-
kum. Konkurs miał formę stacji zadanio-

Zespół Szkół  
im. J. i W. Zamoyskich
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wych, a rywalizacja odbywała się w parach. 
Uczniowie przemieszczali się od stacji do 
stacji i rozwiązywali ukryte tam zadania 
nawiązujące tematycznie do znajomości 
historii, geografii, kultury i języka krajów 
niemieckojęzycznych. Na poszczególnych 
stacjach uczniowie rozwiązywali krzyżów-
ki, rebusy, uzupełniali teksty z lukami czy 
mapy. Uczniowie mierzyli się także ze zna-
jomości hymnu Niemiec, z zabytków kra-
jów niemieckojęzycznych oraz znanych oso-
bistości świata kultury, sportu i polityki. 
Jednym z elementów konkursu był także 
test wiedzy, który uczniowie rozwiązywa-
li, korzystając z aplikacji internetowej Ka-
hoot. Zwyciężczyniami konkursu zostały 
bezapelacyjnie uczennice klasy IVAH5 Ja-
goda Radzińska i Iga Tucholska. Nagrody 
dla zwycięskiej pary ufundowała Rada Ro-
dziców. Wszyscy uczniowie biorący udział 
w konkursie otrzymali oceny z języka nie-
mieckiego i punkty za udział w konkursie. 
Bardzo dziękuję za udział i zapraszam do 
udziału w kolejnych konkursach już w no-
wym roku szkolnym.

Monika Hofman

Wykład 
W dniu 6 czerwca 2023 roku społecz-

ność Zamoyskich uczestniczyła w prelek-
cji dotyczącej praw konsumentów. Wykład 
przeprowadził pan Marek Radwański – 
powiatowy rzecznik praw konsumentów 
w Poznaniu. Uczniowie mieli możliwość za-
poznać się z obowiązkami i prawami przy-
sługującymi konsumentom oraz przepisa-
mi je regulującymi. Dziękujemy za bardzo 
wartościowe wystąpienie.

 Agnieszka Solarczyk

Warsztaty prawne
Dnia 6 czerwca uczniowie klas czwartych 

wzięli udział w warsztatach prawnych or-
ganizowanych przez Stowarzyszenie prof. 
Z. Hołdy realizowanych w ramach Tygodnia 
Konstytucji. Zajęcia prowadziła pani mece-
nas dr Katarzyna Golusińska. Uczniowie 

poszerzali swoją wiedzę na temat konsty-
tucji, a także jej wpływu na nasze życie co-
dzienne. Poruszano również kwestię praw 
obywatelskich w ramach 30-lecia ratyfi-
kacji przez Polskę Europejskiej Konwen-
cji Praw Człowieka. 

Helena Maluśka

Mistrzostwa szkoły  
w piłce nożnej u Zamoyskich!

W dniu 13.06.2023 r. w Zespole Szkół im. 
Jadwigi i Władysława Zamoyskich odby-
ły się międzyklasowe mistrzostwa szkoły 
w piłce nożnej. Areną piłkarskich zmagań 
było boisko zewnętrzne na terenie szkoły. 
W zawodach wzięło udział 11 reprezenta-
cji klasowych, w skład których wchodzi-
ły uczennice oraz uczniowie naszej szkoły. 
Warto podkreślić, iż sędzią zawodów był 

Kacper Złotnicki, uczeń klasy IV TI, który 
uczęszcza do Zespołu Szkół Zamoyskich. 
Kacper niedawno ukończył kurs sędziow-
ski, stając się członkiem Kolegium Sędziów 
Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej.

Podczas turnieju kibice byli świadkami 11 
meczów, które obfitowały w ogrom emocji 
oraz wiele pięknych bramek. Mistrzostwo 
Szkoły w piłce nożnej w tym roku zdobyli 
chłopacy z połączonej tego dnia klasy III 
TAK/TH, drugie miejsce zdobyła klasa I TAK, 
natomiast na najniższym stopniu podium 
uplasowała się klasa II TI. Podsumowanie 
turnieju oraz ceremonia wręczenia nagród 
odbyła się podczas uroczystego zakończenia 
roku szkolnego w Zespole Szkół im. J. i W. 
Zamoyskich w dniu 23.06.2023 r. Zwycięz-
com serdecznie gratulujemy.

S. Szłapak, A. Pochłopień

Wakacyjne życzenia
Dziękując za wysiłek i owocną współ-

pracę, życzymy wszystkim uczniom, ro-
dzicom, nauczycielom i pracownikom 
naszej szkoły, aby tegoroczne wakacje 
były pełne radości, odpoczynku i nieza-
pomnianych wrażeń. Cieszcie się z każ-
dego pięknego dnia i każdej chwili. Baw-
cie się dobrze na plażach, w górach czy 
nad jeziorami. Życzymy Wam dobrego 
czasu letniego i szczęśliwego powrotu 
do szkoły we wrześniu.  

Dyrekcja i Grono Pedagogiczne  
ZS im. J. i W. Zamoyskich  
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Ogrodowe podróże

Nadchodzące lato to czas podróży – 
bliższych i dalszych. Na ich trasie 
z pewnością znajdzie się wiele atrak-

cji turystycznych, w tym ogrody zabytkowe, 
pokazowe lub botaniczne. Warto uwzględ-
nić je w swoich planach, potraktować jako 
miły przerywnik w długiej podróży do wa-
kacyjnego celu lub spokojną pauzę w zwie-
dzaniu miasta. Zacienione zakątki, odgłosy 
przyrody sprzyjają relaksowi, zwłaszcza, że 
wśród roślin powietrze jest chłodniejsze, 
bardziej wilgotne. Dla ogrodowych zapa-
leńców szukających inspiracji mogą stać się 
celem samym w sobie. Nowe gatunki i od-
miany, ciekawe połączenia barw i form, za-
skakujące rozwiązania kompozycyjne mogą 
pobudzić do zmian we własnym ogrodzie.

 Turystyka ogrodowa jest jednym z seg-
mentów turystyki kulturowej, wynika z za-
interesowania sztuką ogrodową, historią 
założeń ogrodowych oraz roślinami. Ta nie-
co elitarna (ze względu na swój charakter) 
forma turystyki ma bogate tradycje. Już od 
czasów antycznych podróżni zachwycali się 
niezwykłością ,,wiszących” ogrodów Ba-
bilonu (jeden z cudów świata starożytne-
go), ogrodów Grecji i Rzymu. W kolejnych 
stuleciach w zapiskach z podróży również 
znajdujemy wzmianki o pięknie odwiedza-
nych ogrodów. W XVII – XIX wieku jednym 
z ważnych elementów podróży edukacyjnej 
po Europie, tzw. Grand Tour, było poznanie 
francuskich i włoskich ogrodów historycz-
nych, m.in. Wersalu, Rzymu, Florencji. Wraz 
z rozwojem masowej turystyki w XIX-XX 
wieku wzrosła popularność odwiedzania 
ogrodów zabytkowych, parków miejskich, 
parków zdrojowych, ogrodów dydaktycz-
nych oraz założeń parkowych i oranżerii 
towarzyszących Wielkim Wystawom Świa-
towym.

Współcześnie oferta turystyczna posze-
rzyła się o ogrody w różnych częściach świa-
ta oraz duże wystawy ogrodnicze. Często 
są to podróże szlakiem ogrodów zaprojek-
towanych przez konkretnego projektanta, 
np. Williama Kenta (Wlk. Brytania), Anto-
nio Gaudiego, Roberto Burle Marxa, Marthy 
Schwartz lub Pieta Oudolfa. To również od-
wiedzanie terenów wystaw ogrodniczych 
bieżących lub minionych. W Niemczech wy-
stawy BUGA, LAGA, IGA swoimi ekspozycja-
mi wpisują się w istniejące tereny zieleni, 
które na czas ich trwania zostają przebu-
dowane, wzbogacone o prezentacje roślin, 
sprzętu oraz technologii. Po zakończeniu 
wystaw pozostają zagospodarowane tere-
ny zieleni, jako ważny element miast. Te-
goroczna wystawa odbywa się w Manheim 
(BUGA 2023). 

Coraz więcej biur podróży tak układa 
plany wycieczek, by przy okazji zwiedza-
nia danej miejscowości znalazł się czas na 
odwiedzenie ogrodów historycznych lub 
ogrodów pokazowych. Pojawiają się oferty 
ukierunkowane wyłącznie na ogrody, np. 
Keukenhof (Holandia) w okresie kwitnie-
nia roślin cebulowych, park Bad Muskau 
– Mużaków. 

W poznawanie dużych miast można wpi-
sać ogrodowy przerywnik. Przy okazji po-
bytu w Warszawie można odwiedzić ogrody 
Zamku Królewskiego, Łazienki, Wilanów. 
Ciekawym rozwiązaniem godnym poznania 
jest ogród na dachu Biblioteki Uniwersy-
tetu Warszawskiego z pięknym widokiem 
na panoramę Warszawy i Wisłę. To jeden 
z największych ogrodów dachowych w Eu-
ropie. Można podziwiać bogactwo roślin ze-
stawionych wg kolorystycznych dominant. 
Na stronie Biblioteki są audioprzewodniki.

W Krakowie oprócz Plantów i Błoni 
ciekawostką są ogrody królowej Bony na 
tarasach Wawelu. Stosunkowo niedawno 
odtworzone pokazują kilka przykładów re-
nesansowych rozwiązań. Ogród na tarasie 
zamkowym ma podwyższone zagony z ko-
lekcją roślin uprawianych w renesansie. Po-
łożony nieco niżej ogród wypoczynkowy 

z altaną i strzyżonymi parterami sąsiadu-
je z niewielkim sadem. Na zboczu znalazła 
się również niewielka winnica. 

W Białymstoku można zwiedzić baroko-
wy ogród Branickich niedawno z powodze-
niem poddawany rekonstrukcji. Przed pała-
cem znalazły się piękne partery kwiatowe 
oraz układ fontann. Dzięki częściowo zacho-
wanym planom udało się odtworzyć daw-
ny charakter. Barokowy ogród obejrzymy 
również w Nieborowie. Założony w XVIII 
wieku zgodnie  z zasadami francuskiej szko-
ły ogrodowej André Le Nôtrea obejmuje sy-
metryczny układ z parterami kwiatowymi, 
niskim labiryntem oraz gabinetami ogro-
dowymi i boskietami ułożonymi wzdłuż 
alei lipowej. Część odleglejsza od pałacu 
ma charakter krajobrazowy. Zupełnie od-
mienny charakter ma znajdujący się sto-
sunkowo blisko ogród krajobrazowy Ar-
kadia. Kręte ścieżki, naturalny charakter 
roślinności oraz liczne elementy architek-
tury ogrodowej w stylu klasycystycznym 
wprowadzają w nastrój angielskiego par-
ku krajobrazowego.

W Gdańsku warto odwiedzić ogród w Oli-
wie, który ma swoje początki w XII – XIII 
wieku, gdy powstało opactwo cysterskie. 
Wokół pałacu w XVIII wieku powstał par-
ter ogrodowy z fontanną. Ciekawostką jest 
Grota szeptów oraz parter w dolinie zwany 
Rajem. Część parku ma charakter angielski 
z krętymi ścieżkami, altanami. Na początku 
XX wieku wybudowano alpinarium, prze-
budowano i powiększono oranżerie, w czę-
ści utworzono ogród botaniczny.

W wielu miastach akademickich lub w ich 
sąsiedztwie znajdują się ogrody botanicz-
ne stanowiące w większości stare założe-
nia z dojrzałym drzewostanem. Warszaw-
ski stary ogród sąsiadujący z Łazienkami 
Królewskimi jest stosunkowo niewielki, 
nowy ogród z wyjątkowo bogatą kolekcją 
roślin znajduje się pod Warszawą w Po-
wsinie. Również Łódź ma dwa ogrody bo-
taniczne, stary i nowy, którego ciekawost-
kami są m.in. aleja lipowa, ogród wiejski 
wokół starej zagrody, alpinarium. W okre-



37Rokickie Wiadomości  lipiec 2023

sie lata można obejrzeć w nim prace ple-
neru Land artu. Niedaleko Łodzi znajduje 
się arboretum w Rogowie, jedna z najstar-
szych kolekcji roślin drzewiastych z cieka-
wym alpinarium. Wyjątkowo malowniczo 
ukształtowany jest teren ogrodu botanicz-
nego w Lublinie.

Odwiedzając we Wrocławiu Ostrów Tum-
ski i katedrę, warto odwiedzić sąsiadujący 
ogród botaniczny. Niedaleko miasta znaj-
duje się Arboretum w Wojsławicach zawie-
rające m.in. narodowe kolekcje klonów, ja-
błoni, roślin wodnych i okrywowych. We 
Wrocławiu interesujący jest Park Szczyt-
nicki z ogrodem japońskim. Zwiedzając 
wrocławskie Stare Miasto, warto zwiedzić 
wirydarze, ogrody na wewnętrznych dzie-
dzińcach, m.in. zakładu Ossolińskich, Mu-
zeum Architektury.

Nie należy zapominać o poznańskim 
ogrodzie botanicznym. Nawet krótka wizy-
ta pozwoli na miły spacer oraz obserwację 
zmieniających się roślin. Latem szczególnie 
przyciągają róże, kolekcja dalii, obsadzenia 
bylinowe. W sąsiedztwie Poznania z ogro-
dowych zabytków mamy jeszcze arbore-
tum w Kórniku oraz park w Rogalinie. Nie-
daleko Kalisza, w Gołuchowie znajduje się 
piękny park o charakterze krajobrazowym 
okalający pałac.

Stosunkowo blisko są ciekawe ogrody 
w Niemczech. Berlin to wiele ogrodów za-
bytkowych, m.in. park w Charlotenburgu 
łączący ogród barokowy z klasycznymi par-
terami kwiatowymi w sąsiedztwie pałacu 
i położony bardziej na obrzeżach terenu 
ogród krajobrazowy z rozległym zbiorni-
kiem wodnym, starodrzewem oraz malow-
niczymi widokami. Oczywiście to także Tier-
garten z możliwością spaceru zacienionymi 
alejkami lub wypoczynku nad wodą. Cie-
kawostką jest niewielki ogród angielski.

Bardzo bogaty program oferuje berliń-
ski Gärten der Welt – położone na kilku-
dziesięciu hektarach ogrody tematyczne: 
chrześcijański, judaistyczny, renesansowy, 
chiński, japoński, koreański, angielski, is-
lamski, ogród Karla Foerstera, ogród z wy-
spy Bali (pod szkłem), ogrody wodne oraz 
ogrody założone przez projektantów z róż-
nych kontynentów na Wystawę IGA 2017. 
Ogród Britz (Britzer Garten) szczególnie 
warto odwiedzić w okresie kwitnienia da-
lii w drugiej połowie lata. Warto zajrzeć na 
strony tych ogrodów – mają bogatą ofer-
tę rozrywkową, wiele imprez, zwłaszcza 
latem. 

W Poczdamie oprócz znanego parku 
Sanssouci jest wiele ogrodów towarzyszą-
cych rezydencjom, np. Babelsberg. Wiel-
bicielom ogrodów polecam niewielki, ale 
bardzo bogaty w gatunki ogród znanego 
ogrodnika i szkółkarza Karla Foerstera. 

Przylega do niego szkółka bylin o ponad 
stuletniej tradycji, można zaopatrzyć się 
w bardzo ciekawe gatunki i odmiany.

W odległości jednodniowej wycieczki są 
różane ogrody na terenie przygranicznym 
w Forst, krajobrazowy park księcia Pückle-
ra w Branitz (Guben) oraz Drezno z cieka-
wym parkiem barokowym Grosse Garten 
i przylegającym do niego ogrodem bota-
nicznym oraz podmiejskim ogrodem wo-
kół rezydencji w Pilniz, malowniczo wkom-
ponowanej w brzeg Łaby.

Stosunkowo nową atrakcją turystyki 
ogrodowej są ogrody pokazowe (tematycz-
ne), przede wszystkim na południu i pół-
nocy Polski. Ogrody Kapias (Goczałkowice 
woj. śląskie) – Stary z zaułkami: roman-
tycznym, holenderskim, z hostami i Nowy 
składający się z kilkunastu ogrodów tema-
tycznych, np. wiejski, Zachodzącego słoń-
ca, Cisza, Wrzosowisko. Charakteryzuje je 
bogata oferta roślinności, ciekawe rozwią-
zania architektury ogrodowej oraz ukształ-
towania terenu. Ogród botaniczny w Orlu 
(woj. pomorskie) położony jest nad jezio-
rem, jego teren podzielony jest kanałami 
wodnymi. W kolekcji arboretum wiele inte-
resujących gatunków, m.in. kolekcje roślin 
wolno rosnących lub karłowatych (świetna 
inspiracja dla małych ogrodów), kolekcja 
klonów, piwonii krzewiastych. Część ogrodu 
ma charakter ogrodu chińskiego. Atrakcją 
jest bindaż grabowy, różanecznikowy jar 
oraz cypryśnikowy las. Ogrody Frank – Raj 
(woj. pomorskie) obejmują ogrody histo-
ryczne, botaniczne i nowoczesne. Nawią-
zujące do stylu modernistycznego, senty-
mentalno – romantycznego, rokokowego, 
neorenesansowego, średniowiecznego i ba-
rokowego ogrody historyczne są replikami 
najpiękniejszych polskich ogrodów w po-
mniejszeniu. W ogrodach botanicznych do-
minują aranżacje z bylin, których kolekcja 
liczy ponad 900 gatunków i odmian. Ogrody 
pokazowe w Marcinkowie (woj. warmiń-
sko-mazurskie) tworzą wnętrza ogrodowe 
w stylu śródziemnomorskim, japońskim, 

wiejskim, oraz ogrody traw, różanka, skal-
ny, ogród na dachu.

Ogrody Japońskie Antoniego Pudełko 
w Pisarzowicach (woj. śląskie) prezentu-
ją dwa style: Karesansui – styl suchego ogro-
du ze żwirem symbolizującym wodę, gła-
zami – wyspami oraz piaskiem grabionym 
w morskie fale oraz styl Tysukiyama ze sta-
wami (morze), niewielkimi pagórkami i ka-
mieniami symbolizującymi góry. Rośliny ty-
powe dla ogrodów japońskich w zielonej 
barwie, z niewielkimi barwnymi akcenta-
mi kwiatów. Dopełnienie stanowią elemen-
ty typowej architektury – latarnie, ścieżki 
z płaskich kamieni. Ogród Japoński w Jar-
kowie (woj. dolnośląskie) charakteryzu-
je estetyka typowa dla dalekowschodnich 
ogrodów: specyficzne ukształtowanie tere-
nu, kaskady i zbiorniki wodne oraz gatunki 
roślin typowe dla takich ogrodów. Zwiedza-
niu towarzyszy dźwięk licznych dzwonków 
wietrznych.

Ogrody Hortulus w Dobrzycy (woj. za-
chodniopomorskie) na blisko 5 ha starszej 
części obejmują zaułki tematyczne: ogrody 
klasyczne (francuski, angielski), naturali-
styczne (np. leśny, skalny, wrzosowisko), 
ogrody zmysłów, ogród japoński, ogród Gau-
diego. W nowej części – Hortulus Spectabilis 
na obszarze 30 ha zawierają m.in. najwięk-
szy na świecie labirynt grabowy, ogrody 
,,cztery pory roku”, angielskie rabaty byli-
nowe, ogrody węzłowe.

Przed wizytą w ogrodach warto spraw-
dzić stronę internetową i zasady dostęp-
ności. W wielu odbywają się różnorod-
ne imprezy sezonowe, pokazy, warsztaty. 
Wszystkie ogrody mają dobrze zbudowane 
strony, oferujące bogate informacje.

  Wpisanie zwiedzania ogrodów i parków 
w wakacyjne plany może przynieść nie tyl-
ko miłe wrażenia, przyjemny odpoczynek 
wśród natury. Może stać się inspiracją do 
rozwijania własnych ogrodów, wzbogaca-
nia w nowe gatunki i rozwiązania kompo-
zycyjne.

Maria Matuszczak
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SPECJALISTYCZNA  SPECJALISTYCZNA  
PRAKTYKA  PRAKTYKA  
STOMATOLOGICZNASTOMATOLOGICZNA
dr.n.med Krzysztof Mazan
chirurg szczękowo-twarzowy 
stomatolog

Kontrakt specjalistyczny z NFZ 
chirurgia stomatologiczna i periodontologia

Wykonywane zabiegi:
ekstrakcje zębów zniszczonych próchnicowo, zatrzyma-
nych, dodatkowych ■ leczenie chorób przyzębia (paradon-
tozy) ■ ekstrakcje ze wskazań ortodontycznych ■ usuwanie 
torbieli ■ diagnostyka i leczenie zmian błony śluzowej z 
badaniem histopatologicznym ■ plastyka wyrostka zębo-
dołowego ■ operacje pogłębiania przedsionka jamy ustnej 
ze wskazań periodontologicznych lub protetycznych ■ 
resekcje wierzchołków korzeni ■ plastyka połączeń ustno-
-zatokowych ■ diagnostyka i usuwanie przewlekłych ognisk 
zapalnych w jamie ustnej w ramach przygotowania do za-
biegów operacyjnych ■ podcięcie wędzidełek wargi i języka.

Diagnostyka cyfrowa RTG:  
pantomogram, zdjęcia wewnątrzustne.

Możliwość rejestracji bez skierowania.
Rejestracja telefoniczna w godzinach 
przyjęć – tel: 516 501 433, 577 930 477

Dni i godziny przyjęć: poniedziałki i środy 12:00-18:00 
wtorki i czwartki 8:00-11:00

Adres: Mrowino, os. Zmysłowo, ul. Dobrowita 26

Instalacje Elektryczne
Montaż nowych instalacji elektrycznych

Przeróbki istniejących instalacji

Montaż lamp, LED, gniazd, wyłączników

Podłączanie płyt indukcyjnych

ELINSTALACJE.PL

697 140 469 

WESELA
IMPREZY RODZINNE
CATERING

BankietowaStrzelnica bankietowastrzelnica

+48 605 320 413
 ul. Zachodnia 3, TP
www.bankietowastrzelnica.pl



S T R O N Y  R E K L A M O W E  Reklama: mn@kreator.com.pl tel. 607 566 555

39Rokickie Wiadomości  lipiec 2023

PON-PT	 9-19
SOB-NIEDZ	 9-15

Ogłoszenia 
drobne
SZUKAM PRACY

Wykonam wszystkie prace ogrodowe, 
potnę drewno. Tel 667 069 745

Prosimy o przesyłanie ogłoszeń 
drobnych na adres: 
mn@kreator.com.pl

ZAPRASZAMY  
DO 

ZAMIESZCZANIA 
REKLAM

ANIMATO 
tel. 607 566 555 

mn@kreator.com.pl

PROMOCJA!  
1h gry w bilard  

od 12 zł!

ORGANIZUJEMY 
KOMUNIE  

już od 99 zł/osobę

BIURO RACHUNKOWE
Twoja księgowa

792 595 483

PROTEZY ZĘBOWE

Poznań Smochowice, ul. Sianowska 77  tel. 518-268-039 (po 14:00)

Całkowite (lekkie, dobre przyssanie)
Częściowe: tworzywo różowe, przezroczyste - przeciwalergiczne, klamrowe, bezklamrowe
Szkieletowe: podniebienie sztuczne zredukowane do minimum, lekki metal i tworzywa
Protezy na miękkim podłożu, elastyczne: na dziąsła wrażliwe lub zanikłe, zmniejszają ucisk, polepszają 
przyssanie Mikroprotezy (do 2 zębów)
Naprawy  ZĘBY: WYSOKA ESTETYKA i TWARDOŚĆ

Pracownia czynna:  
wtorki 16.00-20.00 czwartki 16.00-20.00

PRACOWNIA PROTETYCZNA

tel. 513 127 853  512 297 145
ul. SZAMOTULSKA 23  62-090 ROKIETNICA

Wywóz 
nieczystości 

płynnych
tel. 502 320 647 tel. 502 320 647 

61 8145 42661 8145 426

MALOWANIE
czysto | szybko | solidnie

N I S K I E   C E N Y
604-345-047

Automatyka bram
Dostawa, serwis,  
naprawa, części

Bramy ogrodzeniowe
Wykonanie, montaż,  

serwis, naprawa

Bramy garażowe
Automatyzacja, serwis, 

naprawa, usuwanie awarii

tel.: 663 316 539
e-mail: madexvogt@gmail.com

www.ogrodzenie-poznan.pl

ELEKTRYK
instalacje, pomiary, montaż 
osprzętu, podłączenia płyt, 

usuwanie awarii
Cerekwica ul. Swojska 13 

tel. 602 506 152, 609 535 710

TWÓJ DOMOWY 
FACHOWIEC

• remonty
• wykończenia
• drobne naprawy
• szybko • czysto  

• solidnie
tel.: 667 706 513

e-mail: skot1972@wp.pl
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 SKŁAD OPAŁU                                  
WARGOWO  II     81                                                                                    
Tel. 530-130-159  ANDRZEJ LIPKA 
                               Oferujemy  

- węgiel najwyższej jakości z Polskich Kopalni,                       
(dowóz GRATIS powyżej 1 tony do 25 km) 
 
    ( dowóz Gratis powyżej 1 tony do 25 km ) 

 

 

- drewno kominkowe, 

- transport drogowy do 25 t, 

- usługi rolnicze 

www.lipka-wegiel-wargowo.pl                                        
UCZCIWY  SPRZEDAWCA TO ZAWSZE ZADOWOLONY KLIENT!                                     

 

SKŁAD OPAŁU                                  
WARGOWO  II  81                                                   

Tel. 530-130-159  ANDRZEJ LIPKA 

 

Zamiatanie mechaniczne ulic, chodników i placów u Odśnieżanie oraz 
posypywanie chodników i placów u Usługi: kosą spalinową, kosiarką 

ciągnikową bijakową, piłą spalinową, rębakiem u Wywóz nieczystości 
płynnych u Dowóz wody pitnej w ilości do 6 m3.

Cennik usług dostępny jest na stronie internetowej: www.puk.com.pl 
w zakładce  „dla Klienta” lub pod numerem 61 814 57 43. 

Oferta dla firm i osób  
indywidualnych z terenu  

Gminy Rokietnica

PORADNIA  
GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZA
– kompleksowa opieka  
 w ciąży
– USG, USG piersi
– badania prenatalne
– USG 3D/4D
– KTG  
– kriochirurgia  – ...

Komercyjnie poradnie: chirurgii ogólnej i chirurgii 
naczyniowej, endokrynologiczna, urologiczna, 
proktologiczna, ginekologiczna, dermatologiczna, 
neurologiczna i zdrowia psychicznego

Punkt pobrań do badań laboratoryjnych – 
od poniedziałku do soboty w godzinach od 7.00 do 12.00

Rokietnica 
ul. Koszycy 15
Rejestracja: 
tel. 793 21 58 49 
e-rejestracja: 
www.rokmed.pl

i komercyjnie


